
Sejm udzielił pełnomocnictw Rządowi
Opozycja głosowała przeciw ustawie

warszawa, 22.5 wb). spinawai u- 
o pełnioiinio<andK“.tiwiaich Ibiyila. ośriod- 

ki«Bn zainttenei&owamflia dlzasiejszych pd«- 
oaiWiclh obrad Sejmai. Zgąoimatdlziki' oma 
Prawie cały rząd, wiceministrów, wielu 
Wyższych urzędników onaz koresponden
tów pisin zagranicznych.

Na wstępie Sęjim bltwieridiziH wygaśnię- 
mandatu posła Wacława Rożka (ko- 

■^luinista), (Z Zagłębia Dąjblu. RefcE), który 
D'ie uczealtniiicizyl w 15 skoM ipwfedzeintraicłi 
frejmrifli-

Ustawę o mipow^iżniieiniiiu Pineiziydenita 
P. dk> iwryidlaiwialnia inozptonządlzeń z mocą 

ustawy zreferowali ipoisteft Plaseihaillslkii, któ
ry zaznaczył, że w porówin;ainiu z ,podob- 
■nWni 'ustawami z toit ubieigłyiilli izoisltiaflla 
ona ogmainiiozoina itiyftko dk> cza®a. udizae- 
'■anych pełinomocmicitlw. iStoi ito w zwiiiąizfleu 
2 (pnaeatmi nad proj eLtóm nowej ustawy 
^onsrtyitiuicyjinej, która iw maiaiie wejścdia w 
życie pnzeiz zwioiliamiie Sejmoiu nta sesję, awy 
^zajin-ą spowodioiwałaby iwyigiaśmięcie picft- 
"‘oimocniciliw. Po Tefemaicie zabietnalld w d!y- 
skusjii gtos ipmzedlsrtaiwicieAe srtironniilcttiw o- 
Pozyicyjnych, opowiadając się przeciwko 
projektowi.

Poseł Czetwerłyiiski (Stir. Nar.) wyna- 
«ił -poigliad, że prawodawstwo dekretowe 
Wprowadza ogólny chaos do ustawy. Je
żeli chodizi o pmoj ękit omawiainiy pnoij€lk'tiu- 
je poipraiwlkę wyiklbuiezająicą sipod diziafoar 
n;ia usitiawy pnawio małżeńskie. Poseł Cza
piński (PPS) również odlmówiił nządbwi 
petnompniertjw, a to śpowoldh] bnaikiu zatut- 
błnaa onaiz ze waględów ustrojowy db. Po
seł Czapiński uważa, że miawielt te tusitaiwy, 
które <p:»zecihodlzą .pnzez Sejim są nówmież 
pełfnomociniictiwiaimi i tó dlzięlkii lidli Totamai- 
tym tylko przepisom.

Tiaiksaimo gtósow^inie fpnzeciwko ueitla- 
wie zapowiedzieli poslowne fInniJki (U- 
kraiiiniec). Czemmiclki (Stor. Lud1.), Faiasity- 
ndalk (NPR.), Ma/tJOzaik (Ukir. .nadyikaił) i 
Gruszczyński (Ch. D.). Wszystlkim tym 
niówiconn odipowtiiedizpaił iretfertemit poeel Pa- 
tóhóUki. Na zapytanie posła Czeitiweritfyń- 
^kiegłoi, ipooo uicbwailiaimy peSnioamolctnacrtiwiai, 
slkomo delkmełty nie 2aWwoły spnaiwy cailo- 
kszta^tiu zagadmień giospodianozyiali, nefe- 
l-ent zaizmaiezyi, że dleikrełty nie załartiwiiły 
zeczywiście siprarwy wszelahświaitłoiweigo

W glosioiwiaimiui poprawkę posła Czet-kryzyfiiu i miiigdiy jej mie załlałjwią. AiDa tó
tnie jeśt powódź dłJa kifónetgto- micillilbyśmy Wertyńskiego odrzucono a całość ustawy 
odmówić ii&ąidówi waidfzfwyiczfaj.nycili pcłkio*- przyjęto iwlśtód óktaśków w II i HI Ktzjy- 
nwcfmiciOw. tlainiuł.

Jan KOCHANOWICZ
po długich i ciężkich cierpieniach aasnął w Panu 

dnia 22 marca 1935 r. przeżywszy lat 76.
Wyprowadzenie Drogich nam Zwłok z domu żałoby przy 

ulicy Pańskiej Nr. 33 do kościoła parafjalnego w Sosnowcu, a na
stępnie na cmentarz miejscowy, nastąpi w niedzielę, dnia 24 b.m. 
popołudniu.

Na smutne te obrzędy zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych pogrążeni w nieutulonym żalu

Zona, córki, synowie, synowe, zięć i wnuki.

II

Przesilenie rządowe
W BELGJI.

THEUNIS

BRUKSELA 22B (PAT) Wdbtec tógo, 
& Firafnictjua ocbmówiitł pnzjyjęcia misji v- 
ttwtołraenia nowego gabinetu fldról Leofp-o/ld1 
tli podecił Theuindsowi przeprowadzenie 
a&ęjd wśród pairttyj (poflaityieamyidh o p*no- 
gmaimie gospodarczym., którego wymaga 
dhiwiiflia dbtema.

Aresztowanie adwokata
W SĄDZIE.

LWÓW, 22.5 (teł. wł.). Na polecenie 
pirokunattora w Samborze atniisztowninio w 
guna/ch-u sądowym w Drohobyczu adw. 
Ir. Kaufmana. Adwokat posadzony jest 

defraudacje 250.000 zł.

Dziś w numerze:
DZIECKO LIATDBERGHA ŻYJE? —
CORAZ MNIEJ WYWOZIMY ZAGRA

NICĘ —
ZŁOTY ŚRODEK FEMMZMU —
WIEC/.C .EK I RZUCHOWSK1 —
GRZESZOLSK1 SKARŻY —
CO ST ANIEJE —
SPORT —

Pierwszy proces
B. WIĘŹNIÓW ’ —------ -

WARSZAWA, 22.3.
.sądowe doręcziyl y aiklt ośkiairżemdia Z. Dę- 
Ibloiwelki- imto, Wbot niketwi, T. Piertlkieiwicizio- 
•wti .sKiuidiemltiowi SGGW* L. Pachułowskie- 
imiui, rollotmnlkiow'i i Edl. ArndlnzejieiM skicmiu, 
lunzędindfloowi, b. człomłkom ONR. Wsizy6- 
tey oslkiairżeini są io mialleżenie do tojinej or* 
(gainiaacji iw czatsie do druha- 21 lllipca r. ub. 
Wszyscy oslkiamaenti pnzesżlli iw swoim Cza
sie pnzez obóz ifisóLacyjmiy w Brt-ezie Kair- 
tiusikiej. .Sprawa odbywać eię będizie w 
ibwiertfflwu.

Hypnotyzer Matuszki
ARESZTOWANY.

BIAŁOGRÓD, 225 (itefl. <wiŁ). Do sądu 
w Smibuliiicy zgłosił się adwokat dr. Karol 
Grekusza, składając sensacijne zeznanie 
irż on to właśnie hypnotyzował Matuszkę, 
w celu skłonienia go do dokonywania 
zamachów dynamitowych na pociągi.

Jalk wiaidtomioi, (Bezpośrednio ipmzed żarna 
ehfenn pod Bia Toithatgy, Mattueizkn bawił 
iw okolicy Suboticy. Adw. Grekusżkę 
aresztowano.

Z BEREZY.
(Tell, wł.) Władze

Niemcy tworzą nowy typ człowieka
Przemówienie Goeringa w Poczdamie

BERLIN, 22.5. (PAT). W d-i>u&a rocz dzenie pruskiej rady stanu, na któ- 
nicę „aktu państwowego" w Poczda- rem dłuższe przemówienie 
mie odbyło się dziś uroczyste iposie- premjer C KT „

sze przemówienie wygłosił 
Goerinig. Nawiązując do o-

Podróż min. Edena
Dziś spotkanie z Lavalem

LONDYN, 22.3. (PIAT). Agencja 
Reutera donosi: Minister Eden udał 
się do PaTytża samolotem dziś o godz. 
16, gdzie spotka się z Lavaletm jutro 
rano i będzie z nim na śniadaniu. 
Rozmowy trwać '

Z Paryiża Eden 
bm. do Amsterdamu, gdzie spotka się

z Suviehem i Simonem w d-ro&ze do 
Berlina.

LONDYN, 22.3. (PAT). Reuter do
nosi: Aimibasador ZSRR Majsfci odwie
dził dziś rano Forrei|gin Office i roz-

ć będą do ipppołudnia. mawiał z ministrem Edenem i— jak 
n odleci w niedzielę 24 przypuszczają — na temat wizytyprzypuszczają 

Edena w Moskwie.

Sześciu lotników spaliło się żywcem
Wstrząsająca katastrofa lotnicza

PARYŻ, 22.3. (Tel. wł.) Niedaleko 
Brest wydarzyła się wczoraj wstrzą
sająca katastrofa lotnicza, -w której 
zginęło 6 wojskowych lotników fran
cuskich.

Od kilku dni w okolicach portu wo
jennego odbywały się ćwiczenia lotni
cze, w których brały udział stacjono
wane w Brest wodnopłatowce.

Wczoraj wieczorem wystartowało 
t r z.ymotorowych wodnopłatowców,5

z ikttóryeh każdy posiadał załogę 6 lu
dzi.

Krótko po starcie jeden z aparatów 
z nieustalonej narazie przyczyny za
palił się w powietrzu i runą! na zie
mię.

Pośpieszono natychmiast z -pomocą, 
mimo to jednak nie udało się urato
wać nikogo z załogi.

Sześciu ludzi spaliło sic żywcem, a- 
parat zniszczyły płomienie.

Bitwa na widły, siekiery i kosy
o tereny pastwiskowe

CLUJ, 22.3. Zarząd lasów w Cluj 
przyznał dwu gminom siedmiogrodz
kim, Naipracha i Corni, tereny pa
stwiskowe leżące między obu miejsco
wościami, nie wyznaczył jedmak ich 
granic. Między mieszkańcami obu wsi 
wyuilkły spory o pastwisko, które 
wczoraj d-osięgły punktu kuiłminacyj- 
nego. Mieszkańcy Napracha uzbrojeni 
w widły, siekiery i kosy ruszyli do 
lasu, aby bronić granic wspólnego ma. 

ijątiku. które sami sobie wyzn-aczvli.

Zastali już na pozycjach miiesizikań- 
ców Corni. Wywiązała się zacięta 
walka.

Gdy przybyła żandarmerja prze
ciwnicy już zgodnie rzucili się na nią. 
Żandarmi zmuszeni byli w obronie 
własnej użyć broni palnej. Od strza
łów żandanmer ji, ciosów siekier j kos 
ZuiHljrvu ÓDSltUU IV 1UUZ.I, W 'WJL11 
żandarm, a Hlikadziesiąf osób 
rannych.

stainich wydarzeń w polityce Niemiec 
premjer przypomniał, że Prusy inu- 
siały już raz przyjąć ..dekret poko
jowy w Tyłży“ i Iże wówiezas Soharn- 
ltorsł wystąpił poraź pierwszy z ha
słem powszechnej służby wojskowej, 
które stało się potem podstawową 
chwilą dla odbudowy Rzeszy.

Mówiąc o konsolidacji wewnętrznej 
III Rzeszy od chwili objęcia wła 
przez kanclerza Hitlera, premjer 
Goeriutg wymienił jako główny suk
ces osiągnięty w ciągu tego okresu u- 
trwalenie i zabezpieczenie jednolitej 
woli politycznej, jedność aparatu 
państwowego oraz przejęcie wyłącz
nej władzy przez Rzeszę i postępu
jące coraz bardziej zbliżenie pomię
dzy partją a państwem. Wśród za
dań na przyszłość ipremjer wymienił 
jako najbliższe: 1) zabezpieczenie po
trzeb gospodarczych Rzeszy oraz, pra
cy dla narodu przez racjonalną poli
tykę gospodarczą. 2) wychowanie mło 
dzieży w duchu narodowo - socjali
stycznym. Państwo narodowo-socjali- 
etyczne żądać musi od przedsię
biorstw przemysłowych, aby ąpetnia- 
ly swój obowiązek narodowy, do któ
rego należy przedewszystkiem wzmo
żenie eksportu. W dziedzinie polityki 
kulturalnej podstawą szerokich za
rządzeń jest zmiana wychowania mło 
dzieży, która na przyszłość nie może 
ograniczyć się do kształcenia czysto 
umysłowetgo sił młodego pokolenia, a 
dążyć musi do utworzenia nowego 
typu człowieka.

Jednem z głównych zadań szkoły 
niemieckiej będzie utrwalenie w mło
dzieży szacunku dla autorytetu. 
Wprowadzenie powszechnej służby 
wojskowej poprze wydatnie starania 
w tym kierunku.

Abisynja zbroi się
RZYM. 22.3. (PAT) Agencja Stefdiai eh.ivw ^aiiiuaniuerji, ciosow eietuer uwiuw. vrai; ?xge»Dicja oieiainn cm

zabitych zostało 10 lndzi, w tem jeden Lmotsd, że dio stoihitay Abifsymji przybył a 
znnJnfm « i-;liv« o-dał naćAy jest j SfHffęni, ipnzeidislta/wiic-iel Jmnikeirsa. WścFtó-'

j ajgeinicji (priowaidtei om iroikowamia -z mządci i
1 abisyńskfim w epinaiwie dósltaiwy browi.
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Dziecko Lindbergh’a żyje?
Zona Hauptmana prowadzi poszukiwania

NOWY JORK, 22.3 ftti. wł.). Źtana szenia pułk. lindbergha, ipoai®wialż wia-
Hauip/timaina, akaziaiuego jaik wiadomo na 
śmierć za zabójstwo dziecka. Liudbeągba 
bawi obecnie w Datmoit.

Zamńenza ona, kńenując eię wskaaówka- 
ma Ifetiu anonimowego, nadesłanego z Pon- 
tiaiCm (Micihigaai) na własną rękę poszuki
wać dziecka Lindbergha, które rzekomo 
ma być przy życiu. Autor kisdu ainonimio- 
wego iwąpamina o inzekomen, pntayaunainiu 
się pewnego osobnika aa leżu śrutem 
wobec jedmęgo gtogetora. z Detroit do 
porwania dziecka. Gainigdtena tego aa tle 
poaacłiuinków osobistych w miiędzyłazasie 
zamordowano.

,W Móoie aimonimowiyim jest watniamfca o 
pnzawiezieiniu dziecka nioioą do Brookly
nu. W tiym samym czasie wykopemo tru
pa innego dziecka na cmentarzu w Branx 
^przedmieście Nowego Jotfkrą). Zwłoki te
go dziecka po przebraniu ich w ubranko 
dziecka LimdłbbrgŁia zagrzebano w pobli
żu wilii pułk. Lindbergha.

Postępowanie tafcie obrotno dla zasłrn-

dtoimiem było, że pieniądze za okup były 
znaczne. Uipnowadzmciel przywiózł na
stępnie dziecko Lśndbergba do Detroit, 
porzucając je w jedne™ z kin. Poteroco- 
ne dziectko policja miała umieścić w sie
rocińcu. PoKicja w Nbwi Jersey oświad- 
czyta w apniążfan z tem. te autentyczność

zwłolk dziecku Lindlbangba nie ulega żad
nej wątpliwości.

NOWY JORK, 22.5 (PAT), żona skaza
nego na śmierć Hauptmana ma podobno 
zająć się poszukiwaniem w Detroit dzóbcr 
Ikia płk. Ijiintdlbc.fgba. Nadchodzą w diafezym 
ciągu aiiLaniimyi, jakoby dHiodko Lindber. 
glha znaiióziomo mainttwe nr New Yerwey.

Leon Marjan PAWLIKOWSKI 
obywatel m. Sosnowca i b. sekretarz Gminy Bobrowniki i Koziegłówk: 

imirl dnia 22 marca 1935 r. przeżywszy lat 42.
Wyprowadzenie drogich nam zwłok z domu żałoby przy ul. Pił

sudskiego 84 w Sosnowcu na cmentarz miejscowy, nastąpi w dniu 24 
marca 1935 r. o godz. 3-ciej pop., o czem zawiadamiają krewnych, 
przyjaciół i znajomych pogrążeni w głębokim smutku 

1«11 Zona, Córki, Syn i Rodzina.

20 milj. złotych 
na inwestycje

Władize aaidizoncze uoyiraaiły zgodę iw 
pnojeflat prezydenta mitetla Warszaw a 
Stefania Starzyńskiego wykonania w cią
gu rokiu bieżącego szerte|giu ntezfbędiaych 
i pihniyicih iowesitywyj miąjsIkieŁ pa sarnę 
— 20 milj. zl.

■iW związku z term Mim dkartlu zgodzi 
ło się aa wypuszczenie przez zarząd. mia
sta Warszawy 20-miiijoiniowej pożyczka 
inwestycyjnej. Bażytcafca. przeznaczona 
ma być praeidowtsizysakiiom mu notzbudowr 
i-iiiaci wodociągowcu i kanalizacyjnej nit 
przedmidściaięh, poebafwiotnyidh dotąd 
ptizow aiżuie tiycŁ inwestiyńyj, ma wartkie 
'ooboltiy dlnogtowe i mrtjionaeyjinę, tj. wy- 
l.mulkiowianiie szeregu uflia, mie mająjcycŁ 
dotąd Walie inaiwiemzcbni, zit oipałrzMnie w 
mowioicizesina, gładką inawierzthnię afltenyj 
iwyłlolilawyidh, aa rozbudowę 6icai (k-ormi Jiniii- 
kiajcyjiniej — przedtewszysikieim aiultobuso- 
'Wej, ma budowę gmadhów ezkotinych,, na 
budbwę śuodOoowydh pawiianów Muzeum 
Namodlaweigo onaiz naasefirtzande samito- 
ujiunn dBa grm2Mnów w Otlmodkiu.

PEŁNA TABELA LOTERJI
3 DZIEŃ CIĄGNIENIA Ii-ej KLASY LOTERJI PAŃSTWOWEJ**

I I 11 ciągnienie
Główne wygrane

50,000 zl. 75382.
5,000 zl. 117688.
1,000 zl. 50186 100730 115523.
.500 zl. 15802 98003 146341 175132 

475156.
400 zl. 35890 63508 72205 80838 

135939 131746 162540 172186.
250 zl. 1613 6436 7734 39470 53038 

54030 54953 66957 70929 73382 80554 
87052 123477 123820 157664 158219 
169779 171859 181715.

200 zl. 248 1540 14766 21730 34989 
32377 41795 44774 48523 50605 50279 
53933 55490 64846 66186 74263 87971 
91437 105223 107941 114366 117718 
121536 166044 171766 173030 179238 
180336 181288 182079.

Wygrane po 150 zł.
401 1570 634 819 994 2480 517 3627 

4117 448 876 905 5192 682 701 916 
5444 58 913 7130 46 451 502 609 811 
8085 558 9119 330 511 611 965 10501 
12227 378 13449 50 523 14811 15420 
591 659 902 16347 685 702 893 17068 
281 443 49 18013 104 705 38 41 884 
19367 414 90 620 709 38 893 921 98 
20356 617 83 21497 22051 181 296 724 
842 23297 759 24153 465 609 25121 259 
69 766 914 26143 446 594 855 27260 
28422 49 850 912 29177 386 835 54 
30434 640 993 31074 108 424 32861 
33225 34007 119 35335 70 487 695 743 
36086 275 507 37245 932 38217 409 562 
608 989 39079 717 817 40316 438 41659 
727 42312 489 588 603 29 43194 664 
44121 735 45486 895 46006 102 562 
825 943 47529 616 48197 881 94 947 
66 49025 242 568.

50761 924 51394 601 76 918 41 52731 
53774 562 54073 551 55427 55 56787 
57913 58157 414 715 855 59493 579 
60491 556 609 835 61725 62682 961 
63005 910 64685 65918 98 66272 428 
67114 404 927 68029 191 235 475 82 
898 69157 460 70037 351 466 71493 
72661 73118 452 526 74073 828 75235 
76674 77237 707 922 78391 79045 89 
309 639 791 80120 46 446 81073 326 
585 655 92 82125 317 90 601 713 83076 
87 851 84347 530 814 85511 86195 494 
590 664 87506 931 88372 89036 90143 
895 91100 47 92091 130 140 563 93481 
531 95111 96536 898 97210 98226 301 
540 837 99180 207.

100472 822 101707 344 461 632 833 
101081 86 623 72 992 103031 952 
104416 513 751 105163 295 458 914 
106086 475 618 107046 105 389 462 92 
624 815 108030 373 403 603 6 71 
109430.

110338 43 547 53 606 702 76 111236 
301 403 718 843 975 112233 495 729 
113083 178 263 320 679 114258 373 495 
731 115158 406 755 814 46 116173 578 
994 117365 525 94 97 651 53 752 967 
118083 905 13 119538

120362 84 424 121189 331 464 668 
122150 313 76 447 710 123437 528 726 
124050 281 374 420 642 785 125184 369 
459 126295 717 127603 933 128174 334 
35 449 595 835 43 129014

130104 219 407 704 77 131313 663 
132852 133707 832 134439 697 919 
135057 109 27 432 802 136122 481 593 
137358 829 138111 209 393 139006 435

90 715 833
140158 305 418 990 141013 320 580 

678 779 879 904 17 142402 601 84 933 
143677 744 144134 203 145086 649 869 
146192 461 63 895 983 147079 263 302 
404 538 859 148012 653 835 983 149012 
262 336 89 441 672 779

150207 352 666 915 151237 573 653 
885 910 54

152386 566 154216 46 155891 
156075 765 828 980 157049 129 66 
71 301 400 15 158093 260 745 822 
160522 74 616 161373 162083 460 929 
163073 226 92 482 164020 165094 202 
68 166156 409 31 66 743 167377 447 
972 81 168091 239 797 169249 573 
854 170165 418 83 570 799 171757 
925 172766 173227 48 910 174068 226 
459 598 175029 578 712 874 176021 
427 733 839 177068 134 381 552 609 
768 178374 593 179723 836 180107 
236 786 865 181061 183025 36 40 84 
131 243 345 964 184212 59 557 956.

Wygrane po 50 zł.
86 362 683 891 1354 677 95 974 

2511 665 3457 540 67 91 746 836 90 
4384 641 48 830 5238 552 637 706 6501 
612 86 772 887 7083 365 798 8102 202
343 73 487 668 961 9183 99 495 617 
866 10048 153 89 507 610 704 919 
11117 80 221 536 705 58 12172 491 
593 837 13006 61 420 36 789 939 14183 
441 523 850 15039 502 987 16335 952 
76 17029 18156 85 343 53 887 19012 
131 485 617 42 70 735 20044 234 954 
21462 907 22527 745 23066 188 274 
24148 631 776 25391 697 887 26003 321 
847 934 27 381 628 769 93 28058 513 
63 5764 29164 422 884

30391 435 700 17 827 31061 79 987 
32244 703 33149 247 572 625 740 99 
34229 527 683 35909 36077 140 221
91 407 560 701 30 37033 417 607 914 
53 38015 60 301 735 887 995 39406 
40028 133 445 734 977 41576 829 42146
344 528 43549 876 86 44325 46001 506 
7279 465 48388 814 49180 368 92 935.

50035 175 203 435 675 937 52529 
799 53115 59 571 769 92 26 54357 447 
67 862 55750 56281 57026 58000 103 
509 900 59034 410 87 911 6003 155 
654 752 902 601096 266 316 95 466 611 
61 749 62069 77 264 557 312 34 475 
940 64234 533 707 65749 66479 67428 
397 409 726 83 70197 644 47 718 87 
847 987 71170 416 682 72164 458 73010 
49 654 857 74020 124 209 624 926 
75013 38 53 61 278 395 477 537 992 
880 68128 327 425 595 853 918 69145 
76073 134 68 675 802 17 77292 421 
878 78963 79051 298 656 88 982 80113 
422 975 81144 64 295 972 82097 274 
331 79 418 83 83091 480 516 61 85331 
469 84 544 736 912 32 86495 604 733 
67 87444 519 88351 419 529 45 778 
89145 253 525 707 90163 897 91094 
247 699 919 92114 42 200 302 58 93482 
943 94249 64 337 530 801 41 87 971 
95051 112 912 96362 97002 502 656 80 
718 98446 716 99284 319

101181 278 90 939 102230 627 748 
103333 531 104332 500 9 69 841 977 
105683 106038 416 49 107067 88 109 
554 675 812 956 108020 661 110077 427 
590 111303 43 711 887 968 112046 111 
603 806 113009 365 584 114685 115433 
78 87 116244 668 708 85 117413 689 
928 118289 788 851 119024 482 547 
726

120128 606 63 977 121110 792 827 
122771 123708 934 124135 201 375 817 
909 125168 979 126113 623 797 127187 
476 544 659 128874 83 129724 130855 
131416 46 61 509 637 831 132311 613 
60 133053 974 134165 313 599 642 
15213 136198 137355 510 744 138659 
139256 401 922

140183 280 437 583 141128 428 558 
142087 541 
704 145344 
147014 253 
149105 710 .

152304 809 911 75 153401 687 759 
154124 399 403 35 566 ,96 744 66 850 
155203 472 695 707 156016 43 250 
857 ' — ‘ ---------
822 
863 
463
838 ______ _____  ...
169503 637 58 803 975.

170024 681 171049 57
55 866 172546 ~
377
682
661
957 _____  ... ... .
181030 44 429 627 182038 70 238
24 980 183258 413 500 965 184314 
478

143476 661 987 144111 27
807 146049 268 71 774
60 587 774 805 148066
39 866 975 151044 695 752

157690 820 158067 585 159061
160251 640 161177 463 597 787 
163036 875 164243 847 165187 

716 166005 115 24 61 85 402 712
167891 168117 555 683 ~879

504 174034 
175076 186 
177569 635 
179193 379

891 914
218 362

i 94 300 
; 819 68 
l 855 67

745
253

528 95
173177
439 555 83
176232
178179
180646

410
732
921
603

641 69.

II! ciągnienie
Wygrane po 150 zł.

1064 411 684 946 2473 891 3892 4203 
487 89 5536 729 990 6321 756 7548 77 
767 977 8504 876 11386 12002 13199 
497 796 15264 318 50 16115 17461 607 
18439 19185 275 661 896 939 20193 225 
21044 73 23037 24692 720 25636 26447 
860 27053 388 28863 952 29140 320 436 
30133 31206 32395 3305 34017 98 198 
981 35479 36013 523 906 37107 244 848 
38520 874 39961 41196 42141

48031 229 49510 50051 351 86 463 
52674 55594 996 57085 349 58557 813 
59185 Ć1094 62810 962 64144 558 775 
67613 69411 71673 73063 74544 725 
76794 77100 822 80262 82486 84655 992 
85319 557 86764 89602

91201 810 94214 95913 97629
100547 73 104191 27 105185 446 985 
106128 107945 109635 110524 111379 
425 112512 113310 781 885 114244 
365 849 115579 116359 117740 955 
118936 119466 648 120495 123817
124418 125761 126577 127695 706 

129168 131067 298 905 132335 639 
134916 137220 672 138758 856 139772 

141868 142860 148456 144362 727 
145175 513 147042 569 148451 860
149430 763 150511 151029 137 152520 
721 153007 65 835 154959 155868
167387 159319 163455 165444 167134 
88 671 168100 274 172268 173960 
174566 175370 176460 710 177323
179125 180830 181590 182003 29
183227 522 184985.

Wygrane po 50 zł.
408 2227 987 4470 5718 7470 8069 

611 860 9265 955 77 10009 399 11723 
865 13274 552 14087 15262 16305 427 
890 17750 18381 19051 478 22311 25082 
530 26014 947 27431 908 67 29238 374 
562 722 30418 529 31756 333172 35446 
703 36137 796 37118 38865 41271 42287 
43044 44271,

46486 47651 48243 49561 50127 S7 
384 51053 248 386 52131 888 53221 32 
359 469 54242 474 56449 57538 58671 
60802 61530 62144 338 482 63445 697 
64366 65084 113 791 66333 67106 320 
68600 2 90 69151 274 562 744 70174 80 
219 36 71077 109 72829 950 73115 460
78 724 975 74334 836 75062 76578
78014 34 443 79249 57 442 592 80126 
81289 612 82547 83476 84661 85781
86632 88701 89027 473

90610 94 92677 9Ś861 94292 918 
48 96669 767 880 97268 99366 654
79 720 103251 104843 105083 251 
419 745 106145 108037 609 47 109133 
87.

110749 111204 112163 252 73 821 
114640 115052 763 116361 721 118178 
82 119262 501 120287 507 757 121828 
122287 123151 257 702 851 986
125214 452 126153 127007 964 128798 
965 129587 132119 134333 637 886 
135349 136333 59 137500 188694.

148138 141997 142453 145095
146838 147291 148174 439 505 798
149018 763 868 151163 87 437 529 
960 152020 992 153153 154053 286 
155530 156112 319 644 46 826 932 
157168 757 158290 458 820 160911
161083 416 507 16246 786 163936
165335 166645 169171 375 171762
172316 583 174250 786 176690 974
177617 178050 503 771 857 180485 
920 58 181236 184471 892.

IV ciągnienie
Główne wygrane

10,000 zl. 48773.
5,000 zl. 138921 165912. 
£,000 zl. 149 97254 129777.
1,000 zl. 9920 13996 40814 81858 

171080.
500 zl. 5310 15991 52511 97124 

119174.
400 zl. 6322 1284 26193 57082

82319 116733 137429 166195 165969.
£50 zl. 23135 42945 42552 54212 

83149 83347 93868 97077 122480
124782 130706 135310 148027 159416 
163604 166046.

£00 zl. 1 1622 9745 13439 14443 
17695 33048 84699 36287 38778 
42010 50878 59690 59500 73046 
75884 87776 92298 99567 109156
114207 128148 137163 143855 165243 
170150 171162 174218 180344.

Wygrane po 150 zł.
392 1012 136 342 2214 3555 5534 

742 886 60662 323 7106 340 96 8613 
9122 40 356 10791 12827 14301 507 687 
903 16215 925 17222 46 995 18664 763 
19543 606 978 20033 628 21876 22162 
23959 25602 835 964 26349 900 28146 
359 420 501 29027 30502 35553 32096 
421 827 33338 414 591 966 35346 7726 
95 36218 37311 38432 40341 42727
43197 45133 304 47067 558 48844,

50485 51587 52309 998 58590 54561 
884 55551 686 911 56500 57135 60094 
127 61392 830 63278 64335 65061 
415 511 70 66037 67046 68708 69440 
736 79 71977 72694 73422 75265 429 
765 76617 818 77007 78553 79197 386 
80168 648 816 81369 589 82490 83173 
736 84653 85131 518 624 87048 53 
88164 89500 91069 436 92289 93051 
94093 277 556 87 72fi 98848 99238 812

101381 804 5 102513 691 835 103734 
829 105266 107124 430 851 60 108062 
385 582 109028 110179 701 111767 
112536 113494 545 782 115405 116441 
89 741 900 117582 118951 119240 
121943 122635 123190 787 897 915 
124087 126377 444 128741 972 130051 
901 95 131186 632 878 132088 184 434 
527 136339 654 137014 843 138107 
139116 209 951 140528 67 73 767 141507 
892 142599 143201 647 145150 308 486 
147484 150586 747 151210,

15227 154892 156345 157509 824 
158041 779 159069 160036 460 161040 
399 162838 163228 500 164098 655 918 
165116 166000 418 50 167053 168027 
139 378 169641 171139 370 723 896 
172312 605 11 904 173604 862 931 80 
176268 804 177069 282 305 802 178695 
829 180474 181055 183123 601 184044 
607 774.

Wygrane po 50 zł.
860 1952 2028 258 504 3246 4307 

691 5199 6415 7094 189 8655 9075 
10483 7757 11132 12017 234 819 14316 
15859 17535 966 18169 521 28 19767 
80 899 984 20408 21993 22307 91 23211 
300 24413 730 26489 774 27559 28051 
871 990 29014 115 30266 512 31432 95 
32569 655 33726 35491 590 36093 219 
455 932 37596 38775 97 873 39816 76 
40312 623 41586 708 42085 657 43294 
708 911 39 44262 45099 179 547 46389 
488 47915 59 48330 49359.

60097 134 941 62508 647 874 904 
63225 419 54642 836 929 55193 348 
413 537 640 56055 523 57808 58212 
422 42 59296 61050 837 64529 65068
572 681 86 66399 67890 589 657 68404 
50 773 866 69234 627 52 70596 71513 
615 72488 648 890 73177 221 74487 
794 75389 43 939 77852 967 78956 
79228 80284 880 81189 82034 313 568 
649 88271 497 811 70 96 84029 224 
421 85893 87221 637 753 88207 935 
90020 168 263 276 802 973 91883 81 
92560 95107 326 466 604 753 977 
96221 97011 511 37 852 98274 503

100408 101377 438 605 730 877 
103257 381 407 539 104322 782 105058 
478 557 636 731 958 106046 53 203
573 107288 499 970 108704 915 75 
109043 329 563 11005 5 523 796 931 
111735 84 812 112394 472 113366 
114312 432 560 872 115273 683 116331 
827 117951 118510 119346 912 35

120351 537 736 967 122028 29. 
123592 744 124235 513 127063 128078 
129340 130323 713 131051 674 800 33 
948 132219 28 510 679 865 952 133256 
711 136185 768 137942 138713 21

140961 141321 613 142591 604 143176 
397 667 739 884 144378 145138 94 616 
147139 396 446 705 30 40 148807 9 
149411 917 150556 787 151176 264 352 
583

152052 69 333 502 637 869 78 
153248 352 472 154208 709 834 49 
155031 202 20 379 666 863 87 981 
156069 170 237 766 1580779 153 272 
500 159077 128 516 818 975 160592 
161162 162047 323 875 163935 164001 
358 721 838 983 166887 167633 169111 
666 179942 171398 493 172055 83( 
173134 453 648 174006 619 830 17558 
611 824 176104 366 177664 178022 9- 
170629 989 180346 181198 182082 48 
88 18311 70 533 184182,.
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Coraz mniej wywozimy zagranicę
naszych warunkach /gosipodar- 

zY«h zagadnienie handlu aaigranicz- 
)1?So posiada duże znaczenie. Ko- 

leęzną rzeczą jest dla nas ahyśmy 
™iadali dodatnie saldo tego bilansiu. 
' !•> aby -wywóz był więlkszy od iprzy- 
'ozu z zagranicy. To dodatnie saldo 
J|iansu handlu zagranicznego iprzy- 

]/-''nia się bowiem częściowo do po- 
'lycia strat w niepomyślnym dla nas 
"■ansie płatniczym. Nietylko więc 

'alelżeć powinno nam na tem. aby po
gadać nadwyżkę wywozu nad przy- 

"ozem. ale alby ta nadwyżka była 
'"ożłiwie znaczna. Inn większe będzie 
Sflldo dodatnie polskiego handlu za- 
Sranicznego, tem dla nas jest lepiej.

Jeśli weźmiemy obroty polskiego 
jandlu zagranicznego za pierwsze 
J'."a miesiące b.r.. to ,przeidew®zyst>- 
l'lęm stwierdzić musiimy, ,iiż dają one 
yaldo na naszą korzyść. Mianowicie. 
'' artość przywozu wynosi zł. 125 mi
lionów, a wywozu — zł. 146 miljo- 

Mamy więc przewyżkę na naszą 
"Wzyść w wysokości 21 miljonów zł. 
^dawałoby się więc, iż wszystko jest 

porządku, skoro mamy saldo db- 
"ainie. A jednak ito pomyślne dla nas 
'aldo jest mniejsze, niż przyniosły 
Pierwsze dwa miesiące ub. r., kiedy 
"adwytżka wywozu polskiego nad 
Przywozem wyniosła zł. 28 miljonów. 
"ywóz z Polski w ciągu tego czasu 
?malał. a przywóz towarów zagra
nicznych wzrósł. Nie jest ‘to objaw 
Pomyślny dla naszej gospodarki na
rodowej. należy na to zwrócić uwagę 
> zapobiec dalszym zmianom w tym 
niepożądanym dla nas kierunku.

Gdyby wzrostowi przywozu towa
rów zagranicznych do Polski towa
rzyszył wzrost -wywozu naszych to
warów, należałoby to uznać za po
myślny -wzrost naszych obrotów* han
dlowych z zagranicą. Jeśli zaś wywóz 
maleje, a przywóz rośnie, oznacza to 
dla nas niepomyślny zwrot w handlu 
i zagranicą.

Nie wnikając w szczegóły naszego 
Wywozu warto jednak zwrócić uwa
gę na trzy najważniejsze pozycje. Na 
Kasz wywóz wytworów rolnych, wy
wóz -węgla i drzewa.

Jeśli idzie o wywóz towarów rolni
czych, to przedstawia on wartość 46 
miljonów zł., gdy w styczniu i lutym 
1954 r. -wywieźliśmy ioh za 42 miljo- 
ny zł. A więc nasz wywóz rolny 
"zrósł nieco. Zaszły jednak w tyim 
Wywozie pewne zmiany. Oto w roku 
Uibiefgłyim wywieziono zbóż za zł. 10 
miljonów, a obecnie za 25 miljony zł. 
Oznacza to, iż obecnie wzrósł znacz
nie wywóz zbóż, ale zmalał wywóz 
bekonów, jaj, bydła i wszelkich in
nych towarów rolniczych.

Co się tyczy wywozu węgła, to war 
łość tego eksportu wynosiła w ciągu 
stycznia i lutego b.r. zł. 23 miljony, 
czyli wywieźliśmy mniej za prawie 
5 miljonów złotych. Zmalał również1

Odmówienie praw publiczności
JEDYNEMU GIMNAZJUM POLSKIE

MU W NIEMCZECH.
Miarodłajine infiitamicje szłkotae Rzeszy 

Niemieidkiej odmówiły luidłzaełie.nda jeidły 
•niej polskiej szkole średinriej w Nifeim- 
czetith, prywaitiniemu Giimmiaizjiuimi Pol-lkie- 
miu >w Bytomi u, pnaiw pufclMcaniofści. Tę 
odmowną decyzję ajalkioimiuniilkioiwiainio 
przedstawić i ełoni 6!tlno»n(y poWJkiej ;na ko»nr 
fenen-cji w Miniisitłeirsttlwiie Oświaty Rzeistzy 
w dlniu 7 imiaircfl'.

Mimo ezoueigiu •uirzędioiwyiili wiz|yt<a.cyj w 
Giiminaizjiunih które iwypadlłiy ziaidlaiwiafllajią- 
co, mimo uisipokajtaj-ąciyicili [prizyirizeiczeń — 
t»uiż przed nnaitmrą zapadła dloitfldwwai deciy- 
zj-a, którą cała liudiność ipofllJkia w NiRtm- 
^zeicih czu je się jak- miajimocniiiej zasko- 
ezcinia. a upośledzana.

Jeszcze w dniiiu 7. III. br. Zwnąjzielk Pól- 
skich Towainzystlw Szkoflinry/cih w Nieimil 
Czech skierował db MiiniStieinsitfwia aświarfy 
Rzeszy s:tiainoiw<czy pnoltieEtt ipirzeciwko }>o- 
ziętej deicyoji. W pinoitlesbic Związek db- 
sibajo przy winiioskiu. naiUyA-hmikł^towCgo 
uidfeieBenia Giminiaizjum Pó^-lkieimiu w By- 
■tłamiiiu praiw puibfliczłności. Pozaltieim dlziefl- 
niiicia I Związku Pdhaków iw Niomiizech 
w Opolu iwystosowallla <na podstiaiwie k-ooir 
węnicjii gianewtslkiiej dkangę do komisji 
mi/eszamiei >w Katoawwasudb-

wywóz drzewa i wyrobów drzew
nych, stanowiący w naszymi wywozie 
rówinie ważną pozycję, jak wywóz 
węgla. Gdy przed roikieim wywie
źliśmy drzewa za zł. 22,5 miiilj omów, 
to obecnie itylko — za zł. 21 miljonów.

Jak widać z tęgo oprócz wywozu 
zbóż zmalał wywóz trzech najważ
niejszych działów naszego eksportu 
i— wytworów rolnictwa, węgla oraz 
drzewa i wyrobów drzewnych.

Zmniejszenie tych podstawowych 
produktów eksportu polskiego musia- 
to odbić się ma całokształcie naszego 
wywozu, skutek jest ten, iż wywóz 
nasz w it.ym roku był mniejszy od

wywozu zeszłorocznego w ciągu tego 
sainelgo dwumiesięcznego okresu.

Oczywista rzecz, że nie można 
jeszcze na podstawie tych dwóch unie 
siecy wyciągać wniosków o wyniku 
bilansu handlowego. Mimo i o jednak 
te dwa miesiące są dla nas ostrzeże
niem, wskazują bowiem, <że nasz te
goroczny handel zaigrani-czny zapo
wiada się dla nas mniej pomyślnie 
niż w roku ^ubiegłym. A rok miniony 
nie posiadał też tak wielkiej nadwyż
ki wywozu nad przywozem, aby zni
welowane być mogły straty bilansu 
płatniczego.

W. B.

V EN IZFJLOS W NEAPOLU
Duchowy wódz powistaniia greckiego Yewizeilos bawi w Neapolu. gdizie — jak to wska

zuje nlliuistiriacja — wygłos© przemówienie purzoz Tiadijo.

Żydzi na Litwie
czują się coraz gorzej

„Moment” (Nr. 61), nia (podteitiawie 
liinfoirimiacyj z Kowna, donosi o przy
gnębieniu wśród żydositwa na Liitwie 
iz powodlu braku widoków d!lla bytu 
żydostwia w tym kraju ma przyszłość. 
J aikn panuje prąd wśród społeczeń
stwa liitewtskiiego, za dowód może po
służyć wypadek, który wydiamzyt się 
w Kownie w jednej z uczęszczanych 
cukierni-. Grupa studentów litewskich, 
widząc wszystkie miejsca zajęte, zażą
dała od kilku żydów, siedzących przy 
istóliiku, aby uwołniilld im miejsca, ja
ko Litwinom, gospodarzom kraju. Wła 
ściciel cukierni poparł stanowisko stu
dentów. Saimowiediza wzrosła wśród 
Litwinów:

— Szczególnie liitewski stan średni i Sn- 
teligencję opa-nowallo hasło: ..Litwa dlla Lirt- 
iwianów**. Wytężają wszystkie isdłyi, alby 
wprowadzić je w życie w stosuimku idlo ży
dów. Nie wiprowadzomo żadnych praw wy- 
ją tik owych dlla żydów, jalk ito byfto w Rosji 
carskic|j. Dzisiaj są .ncizumimiejsii, Dla żydów 
istnieje modlzaj ..ustawy ustnej4*, siiHimiejhacj 
od ustawy ipiseminej. zgodm-ie z llctóną żydtei 
ma Litwie są •usuwami z hamtdllu, pnzemyislliu 
nzetmioste, szikół rządowych, urzędów itp. 
WsziyEitiko to czym i się stopniowo, bez ha
łasu. pnzy pomocy etaityizimm, sipólidlzhelczo- 
ści, łeaz niemmiej sflcuiteczmiie.
Żydów ogarnęło ipmzygnębiemie:

— Żydzi Kitowscy są okropnie pnzybick

„Hitler zastępuje Boga”
Prądy pogańskie w Niemczech

Jakikolwiek władze iiiemieclkie pu
blicznie odgradzają się od prądów 
pogańskich, te ostaltmie jednak wciią/ż 
czynią ipostępy. Dzienniki zaimieezeza 
ją ogłoszenia o małżeństwach „nie- 
miieekidh", ogłaszane bywają wypadlki 
śmierci z „wizją Boga niemieckiego’1, 
kandydaci na posady ogłaszają się w 
talki sposób: „Młody poganin niemiec
ki poszukuje...", zaś w ogłoszeniach 
mairymonjałnych zdarza się czytać: 
„Młoda blondynka, niemiecka pogan
ka poszukuje towarzysza życia“ »— 
lub: „30-letni antychrześcjanin, naro- 
diowy-socjałisia niemiecki poszulkuie

klasy średmie i wyższe silniej miż biedacy. 
Ci ósifaitmii isą dalk zajęci waillką o kawałdk 
cliitoba ,.że nie mają czasu miyiślieć o przy- 
ćizłości. Klasy średnie naitomiaist myślą o 
tej pnzyszffości, lecz mie imogą nic wymy
ślić ainii dlla siebie, ani dlla dizi-e-ci. Są pnze- 
ito atrosikani, smutni.
Żydowski stan średnii zapoczątko

wał przenziuioenlie się na rolę, po kup
nie ziemi,

— lecz j itę drogę imi zaimikmięto. Wydiamo 
uisitaiwę,xże ziemię maibywać mogą tyiilko ci>, 
co stalle zajmowali się pracą ma roli, Ulub 
którzy miają wylkształcemiie roilmicze, aile ta
kich ŻĄndÓ5v ma Liftwue jest jeszcze mało i 
tacy władają ziemią jeszcze z czaków daw
niejszych.
Żydfci litewscy pragną przesiedlić 

siię do Enec Izrael, lecz niie wielu z po
śród nich udało się to usku tecznić. Po- 
izatem

— ostarfmiio _ wydiaao ustawę, zalkaizującq 
wywozu piemiędiz.y zagranicę.
Obecna sytuacja, żydostwa jest bez

nadziejna:
— Żydzi IKitowscy znajdują się. jak w po

trzasku, z którego niie mogą wydostać się 
i gdizie są skazani na zagładę, jeżeli poK- 
tyika rządowa w Stosmnlku dio żydostwa niie 
uieg.nie zmianie.
A tak jeszcze nwediaiwino przywódcy 

żydowscy pcpiisywałi gię swojemu 
wpływami na Liitwie-

żony dzielącej podobne uczucia", pe
wni rodzice daili swej córce nowo na
rodzonej imię „Poganka".

Katolicku prasa niemiecka berliń
ska opisywała iuiroczvsic'ć młodzieży 
hitlerowskiej w Poeełieck w Turyn- 
gji, jaka miała miejsce w zborze e- 
wamgelickiiin miejscowym, z którego 
pousuwano wszelkie emblematy chrze 
ścjańskie, ziastęipiująi? je swastyką, 
odśpiewano pieśń wierności narodo
wemu socjalizmowi', wreszcie jedein z 
członków młodzieży hitlerowskiej, 
niejaki Pfeiffer, wygłosił przemówie
nie. w którem w ypowiedział zdanie

końcowe, ilż Hitler dzisiaj zastępuje 
miejsce Boga.

Takich i tym podobnych wypadków 
prasa niemiecka nothije spore. Ta woj 
na z Bogiem, z Chrystusem, mogl iby 
wydawać się śmieszna, idyby nie 
myśl o tem, że Opatrzność strasznie 
może ukarać bluźniereów, czego wy
mowne w hisitorji bywały wypadki, 
mimo, iż Hwźnierey zdawali się bvć 
bairdzo silni.

Z DNIA
„NOCNE RODAKÓW ROZMOWY"...

Warszawski’ koreąpondent „Nowego 
Dzienuiika:1 pisze o konferencji by- 
łydh premjerów’ świeiżo odbytej w 
Warszawie przy udziale prof. Bartla.

— Odbywa, się — .pisrze — posziulkśwainiie 
„^godtwe^o4-. Tiwomzy się powoli instytucja. 
wmąjll*eux9<zyicii“, powołam yich pmzez maHisz<iil- 
loa PiiłisTMiisIkiego do rządzenia pańisftwem. 
Ustalona zosJraiła organizacja ińcprrzeM i- 
diziona pnzetz Ikonstytmcję. a dlzieltejąca d|r>- 
rażnóe w cliwiładi ważnych ćlla jpaństwa. 
Konferetnioja byAydh premijerów obraduje 
czasem na Zamikiu w obecności Pręizydenda 
Rzeczypospdliiiteij, aUe została jeszcze mieda- 
wno zwołana TÓwnnerż <ło BeBiwedenu, z ini
cjatywy mainszafflka Piteudsfciego.

Nainady odbywają się w itajlenimiozA' ' 
isób. Nailćtby nawet nóe wiedział o komife- 
renciji, gdyby nie jeden zam»e|j®oowy merze- 
s'.imilk. Ikrtóreigo prizyijaztl daje twiielbe do my
ślenia. Zcliaiwatoby się. że b. ipremjer Bar- 
'tełl usunął sdę całikowicie od życia połfiitycz- 
nego i nigdy niie wrót i do niego. Czy talk 
jełsit! mapinaiwdę? WteijtMninńczenii twierdlzą, 
że ąpnawa pmedistawia się nieco i-naozej. 
Kommmilkat ^Jskjry** doniósł o ptrywiartineij 
■wizycie b. premijeira Bartila w Warszawie, 
o (prywaitneim mae^zikam iu w gmachu Pre- 
zyiiljium^ Rady uritoKisflirów. Oczywiście wszy- 
stlko diziało się prywaitnje. Być może wizy
ta na Żarniku naAeóała do staryclh koleżeń
skich iwfcyt.

Nocne rozmowy w Piezydljium Rady mi
nistrów z byłymi premijeraimi na/Ilelżą rów
nież dio prywatnych fnnikcyg b. premjeira. 
Ale wszystko razem nasuwa wieBie przy
puszczeń., że kłopoty elekcyjne są pry 
miotem ttirodk b. pneanijera, że gdy opozycja 
nnyśK jeszcze o ikonst.ytucija!, to w kalłendia- 
ir.zu potlityczmym obaziu rządowego wymusy- 
5vjane są daffisze- terminy do elekcji włącz- 
uac. Osobisty pnzyijacieil Żarniku może wy
płynąć w tych terminach ndeityfflko jako 
hienny bohater. Sens ostatmiieij wizyty Bar
tla w Warszawiie (nabiera nowego znaczenie

5W.’

Na marfg(i<nesie odczyta prof. Krzy
żanowskiego pisze „Nowy Dzień* 
niiik“:

~ Według sprawozdań Komisji budżeto- 
wej Sejmu stan wykształcenia naczeilindków 
Utnzędlów skarbowych przedstawiał się w 
ten sposób, że iw <roku 1924 na 2W naczełl- 
nńików wyższe wykształcenie posiadało 108 
tij. 40%. zaś wykształcenie niższe, lub bez 
AyĄtksztalłcemia 124 naczelrndików, czyilii 45'Vo. 
Stan ten do ipoikiu 1951-32 uiległ pogorsz e- 
niai. w roku tym bowiem wśród 549 naczel
ników umzędów śkai iljowyoh wyższe w v- 
Iksztalceniie posiadało tylko 98 tij. 2S°/o, niż
sze. B-ujb bez wyikisztaiłiceiniia. aż 185 tij. 55"/o. 
Cyfr śórieższych jeszcze nie marny.

ZAMIAST PAKTÓW — SOJUSZE.
P. sen. Kozidki w „Gazecie AVar- 

szaiwiskiiej” nie przywiitąziuje eiadnej 
wiaigi do nowyidh paiktów, które An< 
glja •cihee podpisać z Hitlerem.

„Wyobraźmy sobie bowiem — zaiuważa 
— ż» Niemcy za formalnie im pnzyznamc 
irówmoupinawniieniie zaikiresie zbrojeń pod 
Ipiisailii. szereg palkłtów naddiumajskicth. nad- 
neńsOcLdh, nadwiślańskich artdi. Czy pakty 
te byłyby jakąkolwiek giwairancją. czy 
byłyby więcej wantę, niż traktat wer- 
sallslki? Z (pewnością mie! posiadałyby co 
gonsiza,, wartości ujemne, bo stwarzałyby 
pozory bezpieczeństwa, prowadizące <io roz 
brojenia moralnego i matenjaln>ego łych, 
co pozory braliby za nzeczywistość.

Zdainiem naszem. jest stokroć lepiej że 
Niemcy przez swoją ijMJililtykę te .pakty u- 
dareminiily, bo w ten sposób znikną z po- 
waenzchimi poloityłki euirope.j-skiej zludizenia, 
a poilritycy europejscy powrócą do starwh, 
•wypróbowanych mei-od działania1',

t. zn. do systemu soj-uszów!

Kredyty rządowe
DLA ŻYDÓW.

„Hajmt'1 (Nr. 59) w 6woi.m niedziel
nym podataku gospodarczym douos-j:

— Żydlowskie kola gospodarcze żądają 
od rządu killku malljonów k/edylów c'i!a 
nowej instytucji finansowej, która ma być 
utworzona. Jeżeli to nie jest manewr w)- 
bOtfCzy, byłe-by to b. do »

Żydtzi żądają od Fiuindiwsizu Pracy pożycz
ki na 10 Jat Pożyczka, jeżeli będizie odpo
wiednia, tposłużyilaby d.\i drobnego han
dlarza i dlaiłaby mm możność wytworzenia 

sobie izairobkin dodertkowegc
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WZLOTY ŚRODEK FEMINIZMU
Pod tym tytalem wygłosiła niieda- 

iwino p. Jiamiina Wyozółkowit-ka Snry- 
nowa odczyt w Sosnowcu. Odlczyt był 
eongatniiizowainy stainanniem Związku 
Pań Drami.

W kilka dini potem spotykam prele- 
ganitikę ii zapytuję o ys-tnaiżctniia, jakie 
wyniosła z Zagłębia.

— jestem poprostu zaelhwyconia — 
moiim zdainieim te Potnie, a któremi się 
tam zetknęłam repirezentiują właśnie 
ten ideał kobiet,' które umieją łączyć 
pełne życie intetlekiuafltne, niie za.bnaoa- 
jąc nic ze swej kobiecości. Poznaitam 
tam p.Krajewską, przewodniczącą 
■Związku Pań Domu, ip. Winnicką, p. 
'Kiairazową, p. Skairlwzwśką, p. Piotr
kowską, która właśnie prowiaiJiai ten 
dział odczytowy i wiele innych.

Chyba nigdzie pnacn społeczna nie 
jest tak wspaniale zorganizowana, jak 
właśnie tam. Nie mia paini pojęcia wic
ie te kobiety robią dobrego. Mają o- 
chronki, szwalnie, czytelnie, roztaemr 
ją opiekę nad .niiesziczęśłiwienii i wy- 
dziedziczoniemi iitd. A pnzytiem są one 
uśmiechnięte, wesołe, ładnie ubmne, 
interesujące eię wszystkimi na świe
tnie — a pmzytem wszystkie mają mę
żów, diztieci i wie własne ogniska wkła
dają dużo niiertylko pracy, aile i tlluaz.y 
— a pmzytem niazym nie (pmzypomi- 
tntają owych zwariowanych femiimifeteik 
czy wiiecaniie załatanych epołeiaani- 
czek.

Tak aię zapaliłam, że chce pomieśicić 
o tych kobieitiaiah szereg fdljetanów 
pod zbiiarowytm tytułem: ,*Na zaioho- 
dzie diumo zmiaini".

No, a co mii Pani powiie o swym od
czycie?

Sala była pełninteńka i w pierwszej 
chwili wziął mnie strach, ozy mi po- 
prostu starczy głosu — ete juiż po 
pierwszych słowach poczułam dobre 
fluidy, które .mnie zjednoczyły z au- 
dytenrjum. Zdałam sobie ąanawę, że 
słowa moje nie idą w próżnię, że nie 
jest to mzucamiie grochu o śctainę, a z>e 
jia wyrażam głośno, to co moje słucha
czki myślą- Celem mojej prelekcji by
ło wykaiziamie, że femiinriizm jako taki 
nie przechdłzi żadnego kryzysu, że 
jest to twór zdrowy, sillny, który ma 
wszelkie szanse pchnięcia życia aa no
we, lepsze tory.

Dzisiejsza kobieta zroziumiiiała, że 
pztczęścto uchwycić może tyłko wte
dy, o ile będizie żyła pełnią życia. Że 
pmzezmiaczeniem jej jest być maitką i 
żoną — aile nie zapomina, że jest prze- 
dewszystkiesm człowiekiem, a dopiero 
poteim kobietą. Dziś eztetry ściany o- 
gmtiska rodzinnego nie wystarozą choć
by dlatego, że wszystko ma świecie się 
chwieje i jeśli ona nie weźmie czyn
nego udziału w całoksztaiłcie żyda, 
to ognisko jej będzie zagrożone.

Zrozumienie tego £ cudowna umie
jętność łączenia domu ze światem —

Z życia harcerstwa
HARCERSKIE OCHOTNICZE DRUŻY

NY ROBOCZE.
Z dinicimi 18 bm. umudhjamńiany inoblta! w 

Spalę hamoarciki o^noddk pwaicyx któr^gw 
aadiafniiem jest praygotoiMWniie dteltontu. i tsize- 
iregui nniządajeń j.uWerałSeolwieigio zlllolttu bar- 
ceingtiwia pofekifogo.

W diallfeizym cńązni irefeffialt iprtticy gfów- 
me»j kwfllfterry hiainoartzy ipaizylslilępnije dlo zioP- 
giaiD<L2aó <ainiia ośnodlka w MJail^mce koSó Wi- 
6iły ina ŚŁątsJku. Harcerska odhoifinnicwai dlra- 
żyinta nobocza konltryiniuiawiać będlzrie hu-dlo- 
wę eizoey, porljętą jniż jpnaetz Łiamcemay w 
mdk'U izPisizłym i przećiwamią tma dknee zimo
wy.

Wszyscy betznabojtmi ham^enzet. uibietgta- 
ją«y si<ę o przyjęcie do ŁancenslkMi odho- 
tinaczycih dlnuiżyn rdbia wyidhi, ipawinmi ją(k- 
atojsizylbtciiej pnzeełiać ipodlainto dlo gitówinej 
kwatery hiameenslkiiej 2a pd&^diniiicdwęfni 
właściwej komemdly dhomągiwi.
HANDEL NA JUBILEUSZOWYM ZLO- 

CIE HARCERSTWA.
Nia maijąiciyan «iię odlbłyć w Oliiptou r. ł> 

JiulbilotiiSzoiwym zJloc-ie hąinceirsrtiwiai pofllskie*- 
go w Spate .Mpnaiwio łiaindlW4 posaaidlać bę
dą: 1) slkP^pdki i apóKltereŁnue dlnużyin hair- 
ceiu^kicih. 2) iiniśtytiuioje hia'nldllowe hiam^eiF- 
eikiie, 3) iinsitytfuicjie1 limuclllioiwe inińelhiaclcrem- 
dkie, które otinzyintoją spetcj^llno ppoważ- 
^etniie Ztotowytcth Avła|dlz hEiiriC«mslkidh.

ten zloty środiek femimizmau, do któ
rego wszystkie kobiety wiininiy dążyć. 
Mówiłam tei o kobietach saimotiiyeh, 
bo te a idlziś mile są docamiame, jak im 
się to nlalleży. Tułaj proraoibnaiżorrie 
jeisit ollbnzy inie — na miewiileMoiiej pmze- 
stnzeni pół tyioku anotóaao bamdzio du
żo—zaznaczyć to należy z całym na
ciskiem, bo te kobiety były właśnie 
w najgorszej eytiuacijii.

Dziś nie egizysfrają pmaiwle izłe^zgonz- 
Ikniiiatte i ośmieszane staine paniny. Dzi
siejsze kobiety samotne, to mailki dla 
tysięcy dzieai', którym się poświęciły 
jako naiuczyciełki, wychowawczynie, 
lefcairłkti i trp. Ona rówmież — ta ko
bieta samotna, nieziwiązana pracą do
mową i obowiązkami rodzimmiemi, my
śli o sziozęściu człowieka, otacza mii- 
łością poszcaeigóiline rodizimy, oalle .kra
je, całą Indżkość. Współczesne kobiety 
samotne są izadowoTane ®e swej niieiz.i- 
łężności ekonomiiczmisj, są szczęśliwe 
ze ewej pmaicy, która dlaje iim zadowo

lił

lenie. Są uśmiechnięte i kochane.
Na odleżycie moim było irówinież s|,Jo- 

,no panów. Słuchali uważnie i nigdzie 
nie spoistazegłam tego drwiącego u- 
śmiesżku, jaki ma na ustach pmzedęt- 
iny mężczyzna, gdy kobiety zaczynają 
mówić o feminizmie. Putzadwinie — slu- 
chałi uważnie i potem w czasie dysku
sji powiedzieli, że oni również „złote
mu środkowi feminizmu" gotowi przy- 
klasnąć i pomóc w miamę swoich moż
ności, tylko, że jednak nie wszystkie 
kobiety słowo „Femiitniiizm" rozumieją 
w tem sposób. Zresztą pmzyzraaili lojal
nie, że taiklidh jest conaiz 3vwęoeij.

Praca owych pionierek feminizmu 
w tym nowym szerokim pojęeiiu może 
zmieni świat ma lepsze, aiby ludzie 
mogli żyć w szczęściu cizteroah ścian 
domu, którego oknia wielkie i ort warte 
szeroko pełne będą słońca i iprzestrae- 
mi, i którego dlrzwi prowadzić będą na 
szeroki świent myśli i wolności.

Marzenna Saryust - Siokomska.
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GABINET KOSMETYCZNY
W T UJ Tlh A W WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ ■ 

„ U IV vJ Lf SOSNOWIEC, 3-go Maja 15
Wszelkie zabiegi wchodzące w zakres współczesnej kosmetyki. 

Po,)«danajna»ie aparaty. Stoanje najodpowiedntejaze preparaty keametyeme s

Pielęgnuje skóry łojotokows, konserwuje urodę, doskonali, odiwieia, przedłuża jej 
trwanie. Usuwa: smarssezki, wągry, prosaki, piegi. Maseczki upiększające: ziołowe, 
plastyczne, elektryczna. Masaie, naświetlania, kąpiele twarzy. Trwałe przyciemnia
nie brwi i rzęs Fryzowani* rzęs. Depilacja brwi. Pielęgnacja włosów. Maqillagó. 
Porady i wskazówki co do stosowania odpowiednich dla danej cery kremów, pu

drów, szminek i t. p.

KRONIKA ZAGŁĘBIA
KALENDARZYK
fw Dziś Feliksa

“ Jutro Marka i Tymnt.
Wschód słońca 5 m. 41.
Zachód „ 18 m. 01.Sobota

Kinoteatry w Zagłębiu 
dziś wyświetlają:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Serce iudjanikL
PAŁACE: I Syn King-Konga, II Człowiek 

dwóch .• wiatów.
EDEN: Miłość Frautoin Doktor. 

DĄBROWA
ARS: Król niedołęgów.
BAJKA: Pogromca Indjan.

--------XX--------
X NA INTENCJĘ GEN. HALLERA <xh- 
ipirajwianie aasttainde melboż^ńisitlwo w ktoócie- 
Ite pjaliiaifjtailin-yHu w Diąlbmwie iw iniediaiieGię 
o godiz. 9.50, z maicjiali^wy koto ZiwtŁązlkiu 
HtallfLarwyfkówr.
X Z KORPUSU OFICERSKIEGO 23 
PAL. Zamząd-zOnti-con Plweizyidletirt R. Ps og^ot- 
saanem w Dztaninilkm PcinsoniJilwyim z diD,. 
21 brn*. połDUłazmik MikŁtaClsIkiL Zygimiunit 
Syihwmtieu* z 23 aostiał (pnzoni^edony 
eto 30 p. [p.
X KLUB JEŹDZIECKI ZAGŁĘBIA DĄ
BROWSKIEGO. W islbo-tię fdlniita 30 IHm. o 
głodlz. 2 ołdlbęidtade się w IkSlubolwej ujietż- 
diżaCina kirryitej ma Śnoidiuilri w Sosnoiwioui (fat- 
ibryika C G. Schon ) iwrocizyisitość otlwanoiia 
ikflnrthu. W programicu jazda. iw zailbępie, 
pwksaiz konia ujeżdżonego, ikonikuinsy iw 
skokach przez przeszkody, giylmikheinia.
X ZMIANA SIEDZIBY LIGI M. i K. Za- 
■nząid eddlzńału IJiigti morskiej i ikoflun jailnej 
w Sosnowcu zahwiadaimiiai, że <xl dtn. 21 
ban. siedziba Ligii morskiej i Ikolonjalllnej 
imieści się w ■raniaieihni Sądlu okręgowego 
iw Sosnowcu pnzy ulicy 1 Maja 19. Biuro 
lagi nroudkiej czynne jeslt w gadtainiash 
od 18 do 20 z wyjątkiem miiedziel i Świąt).
X WYCIECZKA Z KRAKOWA W CZE
LADZI. W Caefeidza IHaiwiła wycieczka 
Stadjuim pedagogicznego pnzy uiniiiweray- 
'fecie JagiicMoiisIkim w Krakowie, kltóra- 
zwiedziła wniweireytet ipowtszcicibmiy i świe
tlicę miejską, zapewniając się iz ongaindaa- 
cją tych inritiyitiuic-yj. Zaipoiwiedziattiiy jiewt 
gttzyjązd drugiej iw®aiąaaki

Z UŚMIECHEM

Pokój zagrożony
Podczas się wojny imówi o pokoju, 
Po irojmfie ma edę pokój na uwadlzą 
Wszyscy się niby knwsiwyeh bitew boją, 
W pacyfetycsmeij tonąc po pas Madize. 
Lecz gdy w pokoju plymą sobie leltia. 
W petwmym mamemefe wyłari armata.
Któżby poikojiu mie chiaiiał, bracia mdlii1? 
Tyiliko talk rawsze się jalkóś ulkłaidth,
Że dhce mieć pokój ten. ktio w danej chwitlfi 
świadetm zwycięska uicpodctolin.iic władia.
A ten, ikto pnzegrail w wojen strasznej gronie, 
Chciefflb1' się przecież też rmnllletźć na rworfe.
I talk wciąż wikófico od śwista poraątku 
Jest powód, by tawią żtawać w wojnach 

ziomsę.
W nonmalmiym dizięjów narodów panządlkm 
Jeat czas nai natpór buintowinńazy NBemiiec. 
Kręciły się właśnie w oazach nnezyioh zbroją 
Trzeba nam dhyba zwątpić o pokoju.

Ko—Stetk

Przyjazd do Zagłębia
J. E. KS. BISKUPA KU-BINY.

Jaik się dęwiaduijemy, w pittiwsaej po
łowie bwaeitnia r.b. przyj^dizda do Zagłę
bia j. E. ks. biskup Kubina, celem wy- 
giosizenia w muszych odczytów,
w których Dostojny Paśteiriz podaiehi saę 
za siwchaczami wnaiżeniianii z pcibybu it.h 
Konkiresie Euch ary^tycznyim w Bu-odcb 
Aires oraz z z wizytocjd wychodźca poA- 
słka-engo w Amerym

Chociaż przyjazd J. E. los^ biskupa bę- 
dłzae miał chanalkitcr (prywialbn-y. jedinak w 
moiastach poiwsibainą Ikomilierty* które zajmą 
pię zoiigainiizowainaem pnzygatowań. z wią
zanych z aik<cją odczyftow^ i pnzyjęciem 
Dostojnego Gosciiai.

ą WSZYSCY
ARCYDZIEŁO J. SŁOWACKIEGO 

W 5-CIU AKTACH
p. t.

M 
U 99i „Balladyna
Ąii ZOBACZYĆ

Sobota, dnia 23 b. m. o godz. 4 m. 30
Niedziela, 24, poranek o godz. 12 a. 30

Teatr miejski w Sosnowcu
CHÓR DANA W TEATRZE MIEJSKIM 

W SOSNOWCU.
W mdiefdlzałeHłę 24 bm. o godiz. 1630 w^atąipii 

w teaitaze imńeijdkita w Soanowou gaśeiimnne 
jeden raz &wtotawe|j stawy „Chór Daina". Po 
pnzyijeźdiafce « Bertóa, gidizie święci:.! ogromury 
suikioeis. Bjfitetby do <nBbyxśa w cenfe od 1 dlo 4 
zł. Bą dlo maibyicia w fiirtmie p. Czodhow^kiSe- 
go, w diniiiu pmzodfcrtiawtonda w kaisńe od godiz. 
10 ramio.

Dziś potpołudmiu o godiz. 4.50 i j irllro o godiz. 
12.50 specjalne pnzadatawienłe dlla mlod. ’:eJv 
szkodnój, aircydtzreła literatury polskśeij Łre- 
gedtji J. Słowackiego p. t. „BALLADYNA'1. 
Jaik to było do przewidzenia ..Balladyna ' 
dzięki swym Walonom dramatya&nyin, świe- 
toęj gnze zeąpołu, oraz ciekawej insce.Łiza- 
Cji, adldbyla sobie zaisbitone powodzenie. To 
też na oetatoiem pnzedoteiwtoniiu, sala teatru 
była wypełniona po brzegi, zarówno młodzie
żą jak i dorosłymi. W „Battftadyiue" w rolach 
głównych udizrał biorą pip. Arciszewska, Ger- 
sorufnola tytuŁowa). Gołaszewska, Kródtkow- 
eka. Batozertzak. Golczew&ki; Sawicki i inini.

Wieczorem o godz. 20.15 rioćkoiKila konie- 
dja W. Szlkwarikama pL „CUDZE DZIECKO" 
po cenach popraJamych.
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X ODCZYT - KONCERT W HUCIE 
MILOWJCE- Zainaągł odidżialu Ligi mar- 
.dkiiej i koŁonjcllnęj w Sasinioiwiau zawiadft- 
imia. żie tw iniediziellę dlni. 24 bm. w liolkaSu 
ochiromlki pnzy huicife Mitamice odt.ędizie 
się o igorilzinie 17 odtaytt - komieant z ra- 
słtępującyim prognaimielm: refaalt tp.Ł „Pol
dka mairyiniantkia iwiojcinina“ wyigłoei p. St. 
Es&L pnzcimoidlniil ziący eeflocjii priołpeigiaindlo- 
wej L.M.K.; cbór Koła bullliuiriaffinio - to- 
wwnzytlkiiieigo pnzy buicie Mitowice pódl 
dlytrdkicją pnorf. p. A. Cirihonaa pdląpiówa 
szoneig pieśni; (P- Ei»g«njiusiz OlpaŁo 
dleŁJaimaioja.
X WALNE ZEBRANIE ROLNIKÓW 
CZELADZI. W .nreldlznnlę dln. 31 bmi.
gmwdhiu szflaoiy powezeebnoj pnzy tul. Bę
dzińskiej w Czefliaidizi od/lcędlzie się waline 
raciane zdbrainii« rolników 'tabetiawyclh nia 
kltonam po eiptowiazdlainiu z diamłallinośoi, 
dlókioniainy będizie wybór nowych władiz 
związku. Na zebnamiu omawiana będzie 
nówinież sprawa twylkupu - ąpnzedażry 
gmuntow pod iirasę kolejową iSńmoń — 
Czeilaidlź.
X WYBORY DELEGATÓW ROBOTNI
CZYCH. Dm. 29 bon. odbędą eię wybory 
rMógaitiów robotiniazyicb ma kopalni Mare 
w Łagiazy, zaś dim 6 kwielfinia nb. na ko- 
paitni „DÓnota“.

Powódź organizacji
W ZAGŁĘBIU.

Na tu,remie powiaitiu. Będlziiuslkiego, łą>ea- 
uuiie z uuuia^tiauii, asliniieifc zairejeellrowianyidh 
olkioto 1300 w&zd.ikiegio Doidlziaj u orgtaaizfii- 
icjyj. Cyfirta, ta oibejimiuipe talkże fWistzysdkie 
odidlzjaily pcsia.izegóibnydh orgwmiaajcyj • 
Nia|ji więcej, gdlyż okotŁo 800, jeiśt oqgwuii- 
aacyj ikiuffitiuirailmio - otówi«all«wydh, a rów’- 
miiieiż dość diuiżios gdyż około 100 aijgiaiuiiiaa' 
oyjj aaiwoctowyuih.

Magtolby róę ad^wtafó, iż tw ośnodlkiu, po- 
suiadiająicyaii tok dmiżą wtosuntkowo ilość 
aDgiamiizłacyj, w kiaadej dlziedizinde życia 
(pawinieu być ożiyiwwomy am»c'h» w nzeozy- 
■wdisrttoóai jMdinialk j^lt inatazey, gidlyż aa-ted- 
'Wiiie raic&iijznie owgaiuiziajojie iwiytkwaują nie
co iiniueinsywiniieijszią diziaiadioość, większość 
iaa|ś śtonowią or^iamizajcje zjadedlwo w^gę- 
ttlujiące, a więc iniiępoflLadiaj-ąjce wypływu 
i zsiaczCłnia.

W
w
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X POCIĄGI WYCIECZKOWE W GÓ
RY. Ze rwizigilędiu na Itrwiające nadal dobre 
wanuinfloi zaśnieżenia w gónatcih nirachiamia 
Dyir. KP. w Kaitawiioach imastępujące po
ciągi wyciecz. W soboltę 23 bm. z Katowic 
dlo Zwia-ndlotniKr i Zakopanego (Katowice od'j 
15.25). Powrót w miiedtzielę dnie 24 bm. 
(Zalkpiznne odtj. 1725. Zwiamdoń odj. 20.11. 
Kattawdcie przyj. 28.40). W sobotę dtatta
23 bm. połę, z Kaltowic dio Gtęfoa (K«to- 
iWfce odlj. 15.10) powrót w niedzielę diniia
24 bm. Głlębce odj. 18.08, Katowice ipmzyj. 
SI .40. W niedzielę 24 bm. pac. ® Katowic 
do Zwardonia'. Katowice odj. 5.58. powrót 
Itleigo samego dtaiia. Zwandloń od(j. 18.20, 
Katowice pnzyj. 21.47.
X DROBNY POŻAR. Onegdlaj wieczo* 
tretm, wskiurtiek mieosdlrońnngio obcihodtzeinie 
się z ogniem wybuchł polar <w pralni 
„Kryształ'1 w Stonowcni (SienlkiewiCza 7). 
Ogień Tiigeszotno w zauoddoni Sttrarty wyno
szą około 50 zł.
X USIŁOWANIE SAMOBÓJSTWA. Jó
zefa Biwcbacz, zńm. iw Sosnoiwicu pnzy d. 
Suchej 42 inąpilia się onegdlaj w cęłu sa
mobójczym esencji octowej. Dhnaitlkę, po 
udizeflleiniiui jaj .pdenwtsizej pomocy zna miej
scu przewieziono ma Ikninaicję do szpitale. 
Przyczynia zamachu ecimiobójczi^ro nto 
MOa.
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Obecny typ „lekarza domowego” 
nie odpowiada potrzebom wzorowego lecznictwa

^prowadzenie przez Min. opieki 
Polecznej systemu t. zw. lekarza do- 

A’°weigo w lecznictwie 'ubeapieezenio- 
)O11'. ąpotlkało eię z głośnemi profe- 

<an,l całego świata lekarskiego. 
j;?rawę ię juiż parokrotnie omawia- 

smY na tem miejscu, wskazując na 
! oszcze,gióine wystąpienia związków 
°rganizacyj lekarskich, które wyka- 

JWały szkodliwość tej „reorganiza- 
U1 ‘ zarówno dlla zdrowotności w Pol- 
Xe jak też dla staniu lekarskiego, 

uęcnie zanotować należy głos naj- 
' Ttezej reprezentacji lekarzy, a mia- 

5"'vicie naczelnej izby lekarskiej w 
Warszawie, która o lecznictwie ulbez- 
'Ueczeniowem wyraziła następującą 
°.Pinję;

Naczelna izba lekarska w memo- 
rJale do .p. ministra opieki społecznej 
z dnia 14.11 1934 r., opracowanym na 
™dstawie opinji wszystkich okręgo- 
. Rch izb lekarskich, przeciwstawia
jąc sie tezom zakładu ubezpieczeń na 
''ypadek choroby, stanęła na stano- 
^,e|ku, iże reorganizacja lecznictwa 
^.ubez.pieczalniach społecznych może 
I?® jedynie w trybie ewolucyjnym, 
Icząc się z przyjętemi w poszczegól

nych ośrodkach formami organiza- 
v'j®emi i musi dążyć do wolnego wy- 
CW lekarza spośród wszystkich le- 
'Sfzy w danej ubezpieczalni w myśl 
?*t 122 ustawy o ubezpieczeniu spo- 
*taieia z dnia 28 marca 1953 r.

Pod pojęciem lekarza domowego 
?a«zelna izba lekarska rozumiała le- 

■ atza obsługującego powierzonych 
J^So opiece ubezpieczonych w ordy- 
Nacji ambulatoryjnej, (gabinetowej i 

domu chorego z zachowaniem cią- 
”ości leczenia, przyjmując za podsta
wę należyte stosowanie pomocy spe- 
’>l®listycznej.

Wprowadzony obecnie typ „lelka- 
>4a domowego11 nie odpowiada wzo- 
*°Wi „lekarza domowego" w ujęciu 
aaczeilnej izby lekarskiej.

Przerzucenie całego prawie lecz- 
Ntatwa i całej profilaktyki na barki 
b>jedvńczego lekarza, mieszkającego 

Wyznaczonym rejonie i ordynują- 
'ago w swoim gabinecie, słuszne, a 
Nrwet konieczne na wsi i w małych 
Ciasteczkach, jest nieuzasadnione,, a 
l,aWet szkodliwe w większych mia
stach.

System ten jest niebezpieczne dla 
'Jheapieczonych, jak i dla lekarzy.

Gabinet prywatny i mała zwykle 
Nxtzekalnia w przeciętnej 'kamienicy- 
^ełkomiejslkiej nie nadają się zupeł- 

do jednoczesnego przejęcia kil
kudziesięciu interesantów i chorych 
^raz z towarzysząeemi im osobami 
?taz do najprymitywniejszego wy- 
.Uzynfekowania po godzinach przy- 
■Nuia. Poczekalnia w mieszkaniu pry- 
^atnem stałaby się w tych warun- 
"^ch bezwarunkowo rozsadnikiem 
Nierób zakaźnych, nip. u lekarza do
bowego pediatry, przyjaniująicego 
Nęzne przypadki grypy, kokluszu, 
Wietrznej ospy, błonicy, wobec nie
przystosowania lokalu (boksy, odpo
wiednie ubikacje i t. ip.) i wobec nie
możności racjonalnego segregowania 
Niorydh, koniecznej styczności cho- 
t3ch z innymi lokatorami domu i t. d.

Praca lekarza domowetgo propono
wanego typu, jak wykazuje doświad- 
'tónie (Wilno, Białystok i inne) jest 
Niezmiernie wyczerpująca, odbywa 
**ę w niedopuszczalnych warunkach 
^hitarnych i trwa z reguły kifcana- 
yjie godzin na dobę. Nie może się :o 
N>e odbić na jakości udzielanej po- 
N>ocv. Obciążenie lekarza domowego 
podziemną pracą, nietylko lekarską. 
■Ntz i administracyjną, pozbawi go 
pilności pracowania w szpitalu i do
kształcania się teoretycznego, co obni 

doikliwie poziom naukowy porady 
lekarskiej i wartości wskazówek pro- 
Jłaktycznyoh. Odstraszy to od pracy 
7 Ulbezpieczalni najbardziej warto- 
jNowych lekarzy, nie mogących się 
'v5’rzec kontaktu z nauką lekarską. DOBRZE ZROZUMIANE.

P-sdikusiińsiki wyinfiijmiuje ipdkdg i mówi dt 
pnzyisizlej g-ouipodiyinii:

— Parni może być o immie Sipoikoijma! Ja je. 
Sieni b&rdizo Solddinyim snlAoikaitorem! Kied/y 
WygMowałdizailem się i d mej iptoipnzediniiej go- 
Sfpodyini, to oma pilaikatla rzewmemi łzami!

— Płflikaial — ipowitanza odinajimiująca po
kój dlama. — No, ito -ndie-cli ipam ani dlla pcw* 
W3śai waptaci zgótry I

Przeprowadzenie w trybie iprzyśpie 
“Ninym tak radykalnej reformy, nie 
Nizędzącej przyjętych w poszczegól- 

N>cih dowodach form oąganiaacyj- 
®Xh. spowoduje zupełnie zbędne i 
N>aczne wydatki w związku ze zmia- 

ttnieazkaiiią iekąna&, j>r§yeioe~wa-

niem jego lokalu, ewemtiualnem wy
płacaniem odipraw zwolnionym leka
rzom, co przecież przeczy zasadnicze
mu celowi reorganizacji — oszczęd
ności.

Zgodnie z jednolitą oipinją świata 
lekarskiego, która oświadczyła się za 
utrzymaniem ubezpieczeń społecz
nych, a przeciw próbom zredukowa
nia ich działalności i obniżaniu po
ziomu lecznictwa, naczelna izba le
karska nie może przyjąć na siebie 
ciężaru odpowiedzialności przed spo
łeczeństwem za wprowadzenie tej ry
zykownej reformy, bo uważa propo
nowane zmiany za szkodliwe dla u- 
bezpieczonych, dla lekarzy i powagi 
ubezpieetzeń społecznych w Polsce.

Ponadto naczelna izba lekarska 
uw-aiża za konieczne stwierdzić, że 
sposób wprowadzenia w życie reor
ganizacji lecznictwa w ubezpieczal-
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Kilka słów w odpowiedzi 
„Balladyna” w Teatrze Miejskim w Sosnowcu

Wielce Szanowny Panie Redakto
rze’

W związku z recenzją z przedsta
wienia „Balladyny", zamieszczoną w 
„Kttrjerze Zachodnim" z dnia 19 lim., 
proszę uprzejmie o zamieszczenie w 
„Kurjerze Zachodnim” tych kilku wy
jaśnień :

Autor recenzji p. red. K. <3—rk z t- 
czyna recenzję od słów: „Jest to za
pewne przypadek, że w tym samym 
sezonie, w którym wystawiono szeks
pirowski „Sen nocy letniej** znalazła 
się na scenie „Balladyna".

Jestem przeto zmuszony wy|>.śn’ć, 
że układając repertuar, przewidzia
łem wystawienie „Ba’Iadyny‘‘ po 
„Śnie nocy letniej’* ze względu na 
pewne analog je, o czem informowa
łem Towarzystwo przyjaciół teatru i 
Szanownego Pana Redaktora we wrze 
śniu ub. roku. Dlatego zarzut o przy
padkowości jest niesłuszny i na (żad
nych podstawach nieo,party, a przy- 
tem dla mnie, jako dla kierownika — 
krzywdzący.

'Dalej p. red. K. Ć—rk robi mi mgli
sty zarzut, jako reżyserowi, pieząc: 
„wyda je mi się, że p. Gołaszewski za 
dużo pozostawił lirycznej rozlewno- 
ści". Muszę stwierdzić, że jest to nie
słuszna i bezpodstawna supozycja pa
na recenzenta, gdyż sceny t. zw. ,,li- 
ryczne*’ zostawiłem tylko ce. które są 
organicznie związane z akcją, usuwa
jąc wszelką zbędną opieowość i „roz- 
Sewiność1’.

Następnie p. red K. Ć—rk pisze, że 
.gesty i słowa były jalk dekoracje 
konstr.uktywistyczne’* (!). Tego juiż 
zupełnie .pojąć nie mogę. Szukałem 
tych dekoracyj, ale choćbym szukał 
nawet „do północy’*, to napewno ich 
nie znajdę.

Nazwać moje dekoracje do „Bałila- 

Wieczorek i Rzuchowski
sądzeni będą 20 maja

Zapowiedziany przez nas termin 
rozprawy przeciwko Wieczorkowi i 
Rzucliowskiemu w aferze „Banku Za
głębia", mającej 6ię odbyć dnia 8 
kwietnia, został, jak eię dowiadujemy, 
przesunięty na dzień 20 maja.

Przesunięcie terminu pozoetaje w 
związku z prowadzeniem dodatko
wych czynności śledczych w stosunku 
do niektórych oskarżonych.

Władze sądowe zarządziły juiż wy
cofanie rozesłanych weziwań, oraz wy 
słanie nowych. Dodać należy, że za
równo Rzuchowski, jak i Wieczorek 
przebywają do dziś dnia w więzieniu. 
Starania ich o wypuszczenie na wol
ność za kaucją, spełzły na niczem, wo
bec czego przebywać oni będą do cza
su rozprawy w więzieniu.

Rozprawa, ze względu na olbrzymi 
matewał dowodowy rozpisana zosta

niach społecznych połączony jest z 
szeregiem uchybień natury formal
no-prawnej, a mianowicie: niewyko
nywaniem w wielu wypadkach prze
widzianego w wytycznych obowiąz
kach zwołania przez ulbezpieczalnie 
społeczne odnośnych rad lekarskich, 
których opinji należało wysłuchać 
przed wprowadzeniem reorganizacji 
lecznictwa, przeprowadzeniem re
dukcji w poszczególnych ulbezpiecza li
niach społecznych bez wysłuchania 
opinji rad lekarskich, które winny 
były wypowiedzieć się w tych spra
wach, ogłoszeniem konkursu na sta
nowiska lekarzy w ubezpieczalni bez 
podania warunków pracy, co stanowi 
unikat w historji zawierania umów 
między pracodawcą a pracującym1*.

Jak wiadomo ministerjąłny projekt 
„lekarza domowego’* został już wpro
wadzony w lżycie.

dyny‘‘ „konstruiktywisłyczne*', to tak 
samo, jakby Stryjeńską nazwać futu- 
rystką, a Zegadłowicza ,— masonem.

Pan red. K. Ć—rk „...nie kusi się", 
aby na .przestrzeni kilkudziesięciu 
wierszy „rozstrząsnąć’* dzieło Słowac
kiego — i słusznie. Ale jaktńefoym był 
wdzięczny, wraz z całym zespołem, 
'gdyby, na tej samej przestrzeni „roz- 
etrząaniąt' grę aktorów, gdyż „Balla
dyna*’ jest taką właśnie sztuką, która 
daje duiże pole do popisu aktorom, zaś 
Jego cenlne rady, wskazówki, ezy na
wet nagany, przyniosłyby nam tylko 
korzyść. Sz/koda więc, że Pan ograni
czył się tylko do wymienienia posta
ci z programu.

Zapewne, że wszyscy nie mogą grać 
idealnie, ale możeby warto było czy- 
telniików-widzów, nawet z wadami 
artystów zapoznać, nie mówiąc juiż o 
zaletach, zwłaszcza, że grają u nas w 
„Balladynie" aktorzy, którzy grali 
swe role na scenach: warszawskiej, 
krakowskiej i lwowskiej.

Na zakończenie jeszcze ikiilka słów. 
O ile mi wiadomo, p. red. K. Ć—rk, 
spowodu zajęcia nie był na całem 
przedstawieniu, a tymczasem recen
zja pisana była na temat całości. Wy 
daje mi się, itż w takich warunkach 
pisana recenzja „Balladyny" musiała 
dać fałszywy obraz widowiska. Teatr 
sosnowiecki pracuje w zbyt ciężkich 
warunkach, aby nie szkodziły mu te
go rodzaju... ryzyka recenzyjne. A 
mam wrażenie, że specjalnie w tym 
wypadku, wystawiając arcydzieło 
Słowackiego nie zasłużył sobie na to.

Pozwalam sobie agory podziękować 
Szanownemu Panu Redaktorowi za 
zamieszczenie tych kilku słów wyjaś
nienia i łączę wyrazy głębokiego sza
cunku.

Jerzy Gołaszewski.

ła na tydzień. Przypuszczać jednak 
należy, Iże ze względu na dużą ilość 
świadków potrwa ona o wiele dłużej.

Mający się wkrótce odbyć proces 
odsłoni niewątpliwie praktyki, stoso
wane w banku przez Rzucihowskiego 
i Wieczorka, skutkiem czego, jak wia
domo, instytucja talk ze wszechmiar 
pożyteczna, jak „Bank Zagłębia’*, 
wskutek niesum ienności oskarżonych 
zmuszona była ogłosić upadłość.

Suma zdefraudowanych pieniędizy 
wynosó przeszło pół milj ona złotych 
za które tó pieniądze Wieczorek roz
budował sobie cegielnię i kilka obje- 
któw, Rzuchowski zaś kupił majątek 
ziemski.

Zapisujcie się 
na członków LOPP.

Jak się zapowiada
RUCH BUDOWLANY?

Sądlzęje z ilości zgtazoniyufh dio uaifkdeir 
(Izetniia jpllomów ibudołwlamyicŁ ontaiz agło- 
sizeń o piażyicżkń bfuidiowflfaimei, irni«dh budło 
wfliainy zapowiada się -w Zaigłębiiu stoanin- 
kowo dobrze. Wprawdzie inii*-łmła zupełnie 
w ptrojelkitlaich iwdęiks zyclh budowli, marto- 
miiałsit pfllainy dbtyiczą gttówańe (budyinr 
ków miadych, zfliwderająjciyicii od 1 do 4 
mi-esakiań, co tflunnlaczą Item, dlż z uwagi 
ina syltluiaiciję ogióllmą ipoBiiiadiajtqciy pewm© 
o^EJCzędlnościi uiwalżiałją zia miaijfpefw<niejs<ze 
mfeoikowamie swylcŁ zasobów w memichor 
moóciiołdh-

Jiadrie rozmiairy ipiriziylbk/nze <w awcmyiwi- 
dtośca rondli (bradowfliamy inia rbasizyim, tore- 
nŃę, obecnie toudimo prae&ądiaać. gdyż za- 
nówmo Bożennie pdiainiu dlo aaitiwiicndtocniiat 
jaik i wystąpi emde o ipoiżycztkęk zurpelmAa 
mńe jeełt dowodto, iż dniny trteFldkHiamrt; 
ietttorttane puzygrtnpi dlo budotwy.

Nieszczęśliwy wypadek
W BIEDA - SZYBIE

Onegdaj wydarzył 6ię w jednym z inie- 
Iegainiych szybików w WojŁowacacŁ Ko
mornych nieszczęśliwy wypadek, które
mu liległ Jnljan Zimny, zamieszkały w 
Wojkowicach Komornych, pnzy ulicy 
Cmentarnej.

Mfemowicie, gdy Zimlwy znajdował się 
w biedla -'szybie obsunęła się ziemia.

Dzięlki szybkiej pomocy zangainizowa- 
nej przez eksploatujących węgieł w są- 
siiedmieh szybikach, Zimnego wydobyto 
żywego. Doznał on tylko złamuniniia nogi.

Ofionę wypadku przewieziono dlo sz|pi- 
tla4a powialtlowego w Będztnde.

-----xx------
Nożem w brzuch

TRAGICZNY EPILOG SPRZECZKI
Między Wincentym Zulbem i Stani

sławem Łuikasiikiem, zamieszkałymi w 
jednym domu w Dańdówce (11 Listo
pada 39) istniały od dłuższego czasu 
nieporozumienia sąsiedzkie.

Na tem tle dochodziło między są
siadami dość często do sprzeczek i 
kłótni.

Onejidaj, gdy obaj antagoniści 
spotkali eię przypadkowo w klatce 
schodowej powstała między nimi o- 
stra sprzeczka. W pewnej chwili Zulb 
wyciągnął z kieszeni nóż i zadał nim 
Łukasikowi straszny cios w brzuch.

Wydawszy przeraźliwy okrzyk bó
lu, Łukasik runął na schody, tracąc 
wkrótce przytomność.

Do cięfżko rannego wezwano leka
rza, który polecał przewieźć natych
miast Łukasika do szpitala. Stan jego 
życia jest bardzo groźny.

Zuiba zatrzymała policja i przeka
zała wczoraj do dyspozycji władz są
dowych.

--------XX--------
X KRADZIEŻE. Z żyicfoiwiskiiiegio domni mo 
diiitiwy pnzy uffiiciy JHorjańsIkiej 51 w Sos- 
inowcru dkinadziionio śkia>:lbonikę, w któref 
zniajdloiwiałło się okoto 50 zł. bBomom.

Janowi Cichemu, zamietszlk-ałiamiu w Dą 
Harówie pnzy ul. Nowioiomieinitiamej ąkra- 
dlaiono iw nocy ze sHi^ydh/u dlw® rowery’, 
wartości 140 zł.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
P. J. Ludwig w Sosnowcu. Albo zachcg 

Się Pam. dto inlas pofatygować celem uidaie- 
leniiia bliższych inforlmneji, a8bo zecihice 
Pan dać korforetaiejszy maiterjai.

•ABRYKA CHEM.-r-41'”- - AP.KOWALSIU' WAHSZAWA

NASZE DZIECI.
PMęginia.i'.ka opowiada dzieciom o ka

narku.
— Kto z wiais itmoże mi powiadzaeć, co po 

brali kanarek,. a czego ja nfe potrafię
Miały Adaś jiuiż wie:
— Pamd udę poibrafi wykąpać arię iw nnaiłe' 

miseczce.



6 „KURJER ZACHODnt Wlma marca TTO rtfKU. Trr. Si.

“Ą OLKUSZA
Dzielna dziewczyna

URATOWAŁA DWÓCH CHŁOPCÓW.
KiiHka dtod temu Stiaind^łat*' Gil,

wracając ze szkoły, wpauW dlo eltawu w 
Zadroau (gm. Jaui^not) i począł tanąć. Na 
raiiuunetk pośpieszył rau kolegia, Jan Gil, 
leoz niestety i on sitiraól siły w wodtzie. 
Na sKicraęście przeahodlz.iła w tylm Czasie 
l&tetaia PettSicówina i widiząo irotagirytwają- 
cą się taagedję diwócth chłopców, bez na
mysłu rzuciła się do dość glębdkiej wady 
i z n<air aiżeniem wasnago życia, -wyrato- 
iwaia ofctydtwócŁ chłopców.

—i—»——
„ORZEŁ® — Ś1u.by ułańskie.

|X OBCHÓD IMIENIN MARSZ. PIŁSUD 
SKIDGO W SŁAWKOWIE. Dnia 19 untair-
oa o godzinie 8.45 uformował się nft nyor 
ku w Sławkowie pocihódl, który prnay 
dźwiękach orSkieshciy śtnalż>aidkiiiej udał 6ię 
Bo kościoła, mia nabożeństwo. Po 'nebożBń- 
śhwde pochód udał się na rynek*, gdizie z 
baHlkoniu glmaichu zaarządu ganimy przemó
wił s^knetoatrz Związku podoficerów reizer- 
•wty» p. Stanisław Talbordk. Pó te/m prmnó- 
(wieiniu .prezes p. Aileflosłaindeir Nowaikowśki 
■wygłosił referat. Po tych pnzemówietniiiacłi 
pochód zotsltiał Jioizwiązjainiy. Tegoż dnia o 
godzinie 18 w sBli rctmiizy siftażaókiioj w 
Sławkowie urząd,aoma została wnoazyśta 
akademja-
X Z ŻAŁOBNEJ KARTY. W dlo. 21 hm. 
odbył się pogirizdb 61-ilieftiu. iniohbeTltaniinab 
ś. p. księdza Eligeidla Eyciim, z pwhodae- 
ndia tBeflig«a», kiapdliania kHasZtioinu eiósłr Ner- 
Obrirttiairucłk w łimlbramoA-icadK pow. Olku
skiego. Ś. p. iks. Evefls praetz kiikamiaście 
lllalt był misjoiniainzeuu w A/fryioet, godność 
kapeHia/nta w kŁas<ztonze imlblnamowidkim 
piias'boiwiaił ud 8 lait, będąc dła miejscowej 
iludnioścd, a zwłaszctza Bila Bziaitlwy pnaw- 
dżiwym ojcem i opiekunami, To też po- 
glirób wyjątkowego kapłana był jbduą 
jwtsfpa/niałą, a jedtaioiczeLńnie żałobną ruaini- 
fesitiacją całej okofliiey. Ś. p. Iks. Evers 
zmtairft w szpiżtahi «w Knakowie, Lecz sto
sownie Bo jego ostlaittndej wofllk pocthowar 
my został w Iimbraimoiwiilcaich.
iX KTO WIDZIAŁ METEOR? Duży me
teor, który widlrauno raaid OWkuszeim w 
mocy m 12 bm„ zaimlteresował świaft uanr- 
ikow-y, a w pienwszyto rzędzie dbsenwarto- 
n-jjiuim astor-oniomiozne iw Krłalkowieu Kto *wd- 
idtaiiał osobliwe to zjąwislko, prosłaomfy jesft 
o podłamie istotmyioh azozegóftów w (naj
krótszym czasie do prof. Bnotdena w Oflcm- 
szju (igimintaizjuini męskie) izia pewtnem wy- 
aiajgnodizeiniem. Chodtei o OkireśHemie miej
sca upadlkiu imeteonu.
X OGRÓDKI DZIAŁKOWE W BOLE 
SŁAWIU. W tych Bniach pow. komitet 
Fuind. Pracy w Olflousou wydzierżawił z 
foilłwiajrtkm Tow. Sosmowit^dkiego w Bod* - 
slłaiwiiiu większą ilość ziemi kióną podzielił 
ma 282 ogródki po 1000 -mtor. łkw. i oddali 
do użytiku bezróbotaiym tej miej&c-oiwości 
Ponadto dla obsadzenia działek, powiato
wy (komitet postanowił zakupić odlpowied 
nią ilość ziemniaków naikoodipoi/n-ycli 
onaiz maiwiozów sztuucziuych. Alkcją uprawy7 
ogmódlkóiw kierować będfeie powiat, agro
nom, p. Partoraki.
X ZA SPOWODOWANIE ŚMIERCI 5 
LAT WIĘZIENIA. W ir. iuŁ>. pnzed kuźnią 
pnzy <ull. Sławkowskiej w Olkuszu, no®e- 
giraiŁa suę kr*w»wa scena na tile zopłarty za 
reperację wozu. Pracownicy kuźni Wia- 
dysław ZębaM i jego sawagier Józ/ef Pie- 
Czyra/k pdbiii mieszkańca Olkusza Jama 
Hesfliawę, Ikróry w kid/ka dlni później zmairł 
Okazało się. że Hosdaiwa doznał pęknię
cia czastzki od udenzcmia kawałkiem że- 
laza. Sąd okręgowy w Sosmofwieni na sesji 
•wyjazdowej w Olkuszu dkazał w dn. 21 
bm. Zęibalę <na 5 lat wię®ie»nia. Pieczyinak 
został urndowiinmiionry.
IX KOLEŻEŃSKIE PORACHUNKI. We 
iwsi Pnzeginia, gnn. Sułtoszowąj, od dlbu/źsze- 
g» czasu żyli ze sobą w niezgodzie dwaj 
ąw^n/tuamiicy i ..za/w«fllidlnoigd“ Józef Sy- 
igiułla i Stamdsłiaiw Skóra. Pomiędtzy 
■amltaigoniisitafnid dość c<zęsrto pnzychodiziło 
do bitek. OstiaJtnio Skórą w Oziasie bójki 
zjadał swemu kompanowi tak niebezpiecz
ny cios nożem, że uszkodził mu knęgo- 
sliufp. Wskuitók tego icic^u, Syguła stracił 
kompletną władtzę »w nogach. Rannego 
przywiezAoino w dość ciężkim sifianie do 
szpitiailą olkuskiego w din. 21 bm.

W zwiię2kłu z prowdżoryczniem 
ścdjejm rw życie tf.BklMtni hąmdflówegio mię
dzy PóKską a WieGką Brytiainją, iw którym 
pnzytanaflitśiniiy AmgjUji dkicffio 447 zmiżdk 
cettniyich, mdLeźy oczekiwać już w krótkim 
czasie potanienia szeregu artykułów 
sprowadzanych z teryiorjuim brytyjskie
go. Sltiwonzy to niewąitpliiwde z jedlmej 
isfjroniy plolwiaiżną konlkui:łefi7. Ję dllla pnodlukt- 
cja krajowej, & z dnuigiej stonouiy dilla «wy- 
inobów 6izeregłu' pamisllw; awtozcłza dla. to
warów DfiemłiieickŃdh.

Z wi-eillu zniżek cefliniycOi ipnzyiznalnych <w 
nowym ttoakltiacie Anig/ljii, skodzysbają je- 
dtotaik aultonuaityc izmie rówmiiteiż te krajify z 
krtćkemi Pofeka pclsiadia tmaklhalt hńiind^o- 
•wy, zawajrty ma zasiaidlzie ktouizuIPi naj- 
wdęlktszęgio upnzyi wilie jo v> nmiiia.

Z wiaiżniejeizych towarów sprowfiidiziar 
myidh z Anigiji, a óbahodteąicyich szerókie 
sherry pulbtócznosci, pdtiainiieją w gmuipie 
spożywczo - kolonjalnej: śledzie świeże 
nieżywe i solone, sprowadzane pmzez por
ty poŁsIkiego dbszainu róliniego, pikle, soki 
z owoców, jagód i innych części roślin, 
nuairmelady z pomarańcz, cytryn, poma
rańcz gorzkich (girape fmuits), soki, sosy. 
wyciągi imdęsmiei, w«amzy»wtn» i i'dh mie^.zamł- 
iki, mąki (wairzywine do wyincfbu pdtlnaiw1, 
gorczyca miclloini:i(, konfitluiry, serki, giaśŁar 
neltlki z owoców i jagód llułb imraiyich części 
Łoilin, & więc wiszysikiie dlżemy, pontieir. 
sróuit (rtodzaj (piwa), ąflie, whisky.

W grupie chemicznej: mlidkrtóre mrydlta 
twarde, róałetowe i -lecznicze, miektóne 
śnocUki d<o czyszCłzjemi^ fmua»nawaniia, pole-
row lamia i &żDitfowamaą, pasrtą db obuiwiai,«

LOSOWANIE BONÓW FUNDUSZU INWF 
STYCYJNIEGO. W diniiiu 21 bm. wylosowane 
zo-itały do umorzenia Bony Fuindinsizai I/nwe- 
stycyjneigo. ctznaiazone numerami: 2406. 14112 
1-746, 19587, 21300, 51554 i 36547 we wszyst
kich dziesięciu serjach.. wypuszczonych ne 
podtsfaiwie rozporządzenia m.im'Młna ftka/Tbu z 
<1iniia 10 listopada 1935 <r. (Dz. U. R. mir. 89 
poz. 694) Wyfiosowamo bony wykupywanie są 
prtzaz kawy unzędów skarbowych po 100 żł. 
za bon 25-'złotawy.

SPRAWA OBNIŻENIA OPŁAT ZA OGŁO
SZENIA REJESTROWE. Miniiięńenstwo epna- 
wiedfliiwiOBcń zgodmóe z postiuiliaiami samorzą 
diu gospodiamozeigo w najibllliżsizej. pnzyszłośc’ 
wydlać ma inocpoinządizeiniie, zmienma/jące opłk- 
ty za wpisy rejestirowe i za ogłoszcm/iai, a ir , 
nadlto zwajliniiające od opkit rejestirowyic’ 
przodi-tiębionsitiwa, (które nue podlegając dbo 
wiązkowi wpisu do nejetStim hamdlbweęo 
określlonTim tenmfimiie, wykreśla się z oweg< 
nejestim. Sfery gospodaircze spodziewają si 
rówtnież, że Miniistersiwo epnaiwiiedlliilwioś' 
przychylnie .potiraikiuje wnioski samorządu 
go-ipodairczęgo, włekaiziująicc potmzdbę bćudmz>l< 
przejrzystego zigirupowamia i rozp/Ianowaniie 
danych, publikowanych w Moniiitonze P 
slkim, a dotyczących wpisów rejeStirowycJ 
tak, aby ła/bwiej kórtzysitać oiogłw z owych o 
glo&zeń sfery prizemysłowo-haindlOwe.

NA CENTRALNĄ TARGOWICĘ W MY 
SLOW1ICACH ąpęałzono od1 dnia 12 do t; 
b.m.: ^x>tów 2Ł, buhai 54, ikrów 605, jałówdl 
56, świń 1716, cieląt 127; razem 2579 szt. 
zwierząt. Płacono w dinwii 18 banu aa 1 kg. ży 
wej wagi za. nńerotgaciiznę (ceny loco Targo
wica łączenie z (kosztami handlowemi) od 
0.60 dio 0.88 rf.

ROSJA EKSPORTUJE-. SAMOCHODY. V 
tych dniach dastairczeno do iporttiu w Odbsde 
470 samochodów cięóa.rowydh i 40 auitioibujsów 
produkcji nosyjslkiej, przeznaczonych dla 
Turcji. Ekąport samochodów na rynflei Bili- 
slkiego Wtschodu stanowić ma stałą pozycję 
w pianach eikispontowych. Sowiecka jpna&a

Grzeszolski skarży
rodzinę Bugajów

Jaik się dowiadujemy, w kwietniu 
luib maj.u ma się odbyć w Sądzie 
grodzkim w Sosnoww niezwykle cie
kawa rozprawa z oskarżenia Pawła 
Grzeezolskiego przeciwko rodzinie 
Bugajów z Sosnowca.

Grzeszolski, czu-jąc się mocno do
tkniętym zarzutami, stawianemu mu 
przez rodzinę Bugajów, że otruł on 
żonę i dzieci, zaskarżył ich do sądu. 
Na rozprawę powołał on kilkudzie
sięciu świadków.

W skardze swej Grzeszolski podał, 
że na sfcunek rozgłaszania przez Bu
gajów uwłaczających jego dobrej o- 
pinji nieprawdzi wycb wie'ci, zmuszo
ny był opuścić Sosnowiec, gdyż kole

dzy jego i znajomi nie chciełi mu po
dawać ręki.

Wieść o mającej się wkrótce odbyć 
rozprawie zelektryzowała cały So
snowiec, a zwłaszcza Pogoń, gdzie 
Grzeszolski przez dłuższy czas zamie
szkiwał.

Przeciwko Grzeszolskieanu — jak 
wiadomo I— toczy się obecnie śledz
two w sprawie otrucia przez niego żo
ny i dzieci. Śledztwo to, ze względu 
na duiżą ilość świadków ittrwa juiż kil
ka miesięcy i być może potrwa jesz
cze przez dłuższy okres czasu. Sosno
wiec będzie miał wkrótce nową sen
sację.

życie GOSPODARCZE
Co stanieje po umowie polsko - angielskiej

iDfiidktóne skóry do łwynolhu óbulwaia dńiim- 
skiegio i giaiPamfterji skóitzainej (torebek 
dlajmiskidh iporlllmonctidk i ifU d^)„ a więc 
■-Ikóry Ttyib, płlarówi, koźfllc.

W grupie tekstylnej i konfekcyjnej: 
nwietkltlóre tlk-aininy Włethniamie i bawcŁnianiei, 
tlkainimy pnzeinaibiaine fliulb pnzeikRaidiamie gu
mą, ptlasizfcizą, paflta i pdórylny z tkanin 
przesyconych, przekładanych llulb .pokcy- 
itydh giwmą, kaipediwsize z fiOloui, z pnidn<u 
zwierizętceigło (wykończone).

W gmufpie saumorbodowiej: nielkftóne- 
iflypy samioiehodtów O3óbowy«h, ommdlbiu- 
t^iołwyclh, siamiitiannychj, poiżarinticzjydh, mo
tocykle, a z arltykiuiów gunnowychi, imltleire- 
sująKiych aiultloimióbilllisrów', podlamiej-ą imio 
znaczmie operny pneuimaltyctznie. Zaznaczyć 
prizyrtcm mafleży, że cło ma dętki siamocho- 
dloiwe, motocyklowe i moiwieffiowc, j-alkótidż 
ma opony iroworotw^, powozowe i iinine ao- 
srtlało urtmzyimame w popnziedniej wyteolko- 
ŚKlŁ.

W grupie radjowej ipoltainnkją mieiwąlt- 
;pfl&wie wskutek dbniiźkii dŁa ziesitiarwy apa- 
naltów odlbdorczycih Ibletz Itaimip, jialkotierż słu
chawki radjowe, głośniki, mechanizmy 
głośnikowe, przekaźniki giuaimefomowe 
(mdiapltery) i miknofomiy maidjowe. Z in
nych amtykułów ipotiamieją. gramofony, 
parlografy i fonografy, pomieważ cło twa 
te aritykdPy zoslflało dbndżoim? z 1000 zff, od 
100 kg. na 500 ri. Cło od gramofonów z 
miapędlem ellektłryctzmiym z red lulko wiamio <y<I- 
ko z 2.000 ma 1.500 zł. od 100 kg. Pózar 
/tie*m obniżono m. iin. tlakże <łia wa pióra do 
tpisamia złoocnue i inne.

Kronika gospodarcza.
.'IDodaincza podkreśla,. Że w dkyporcie do 
państw azjatyckich, Rosja oĄrrywa. coirta<z 
wydaitnńęjiSfzą roflę, a eflcąpont tłem yr jej 
lamie hamdllowym stanowi.cotraiz, większą po
zycję, pnzyczem dk-tada się on ostatnio w 
przeważającej miŁenze z gotowych wymobów 
przemysłowych.

GIEŁDA ZBOŻOWO - TOWAROWA
Ceny aa 100 kg. paryitfctt wagon Wainsza- 

wsl w handlu hiuinliowym, ładunkach wago
nowych. Knursy wstaflone ma podstawie cen 
giełdowych.

Pszenica jama czerwona szikl. 775 g-ł 18.00 
—1850. Pszenica jedmólita 742 g-4 18.00—1850 
Pszenica zbierana 731 gd 174X)—17.50, Żyto 
T stand. 700 g-I 14.50—1500, żyto II standard 
687 g4 1425—1450, Owies I stand, ^niezade- 
szczany) 4Ó7 g-ł 15.50—16.00. Owies U s iand. 
fiękiko zadieiszczony) 468 g-il 1450—15.00, O- 
wiies U s«t. (zade-izczony) 438 g-il 14.00- 14.50, 
Jęczmień browarny 689 g4 19.00—20.00. Ję- 
ażnjień 678-673 g-4 1750 — 184X), Tęozmień 
MO g-il 16.00—16.50, Jęczmień 620,5 g-1 i 5.50 
—16.00, Mąka pszenna ge«t. I-tB 0—45% 51.00
—33.00. Mąika pszenna gat. I-C 0- -55% 29.00
—51,.00, Mąika pszenna, gaf.. I-D 0—60% 27.60
-29.00, Mąka pszenna gat. I-E 0—n5*/o 25 00

—274)0, Mąika pszenna gat. II-B 20—65°'o 
23.00—25.00. Mąka ipseenma gał. TI-D 45—ii6% 
22.00—234)0, Mąka pszenna gait. H-F 55 —65% 
21.00—22.00, Mąka pszenna gąt II-G 60—65% 
20.00—214)0, Mąlka pszenna gait. IET-A 65-- 
70% 15.00—16.00, Mąka żytnia I gat. 0—55% 
23.00—24.50, Mąka żyitmia I gat. 0—-65°/o 22.00 
—25.00. Mąlka żytnia II gait. 16.00—17.00, Mą
ka żytnia razowa 174X)—18.00, Mąka żytnia 
poślednia 1450—15.00.

GIEŁDA ZBOżOWO-TOWAiROWA.
Ceny za 100 ikjg. pairyitet wtagon Warszawa, 

■w haindlllu hiuintowym, ładunkach wagonowych 
Kurnsy uśtaflone na podstawie cen giełdowych.

Pszenica jana czerwona sźkl. 775 g-1 1750 
—18.00, Pteoenica jedindlfiJta. 742 g-1 1750—18.00,

PiSzeniiicia zbierana 751 g-1 16.50—17100, Żyt® 
I sdandaind' 700 g-d 14.00—1450, żyto II statn'^ 
687 g-1 15.50—14.00, Owies I stand. (niezad®- 
szcz-omy) 497 g-1 15.00—16.00. Owies II stand' 
(liekko zadieszezomy) -468 g-il 14.00—1450, O' 
wieś HI stand. (zade szczany) 438 g-4 1350^" 
14.00, Jęczmień browarny 689 g-1 18.50—195r, 
Jęczmień 678-673 g-il 17.0'1 Jęczmiću
649 g-1 15.50—16.00. Jęczimień 620,5 g-1
—1550. Mąik>a pszenna gait. I-B O—45% 314^ 
—3300, Mąlka pszenna gad. I-C 0—55% 28.00— 
50.00, Majka pszenna gat. I-D 0—60% 26.00— 
28.00. Mąka pszenma galL. I-E 0—65% 24.00— 
26.00. Mąka pszenna gait. II-B 20—65% 224)0 
—24.00, Mąlka pszenna gait. II-D 45—65% 2.1-00 
—22.00, Mąika pszenna gait. II-I* 55—65% 204)0 
—21.00, Mąika pszenna gat. II-G 60—65% 19.66 
—20.00, Mąlka pszenna gat. I1I-A 65—70% 
14.00—15.00, Mąika żytinia I giait. 0—55% 22.56 
—24.00. Mąka żytnia I gat. 0—65% 2150— 
2250, Mąka żytom U gat. 15.50—16.50. Mąk® 
żytnia <raizowia 16.5—017.50, Mąka żytnia P°” 
śledlniia 14.00—14.50.

kroniką ZAWIERCIA
„STELLA* — Nad ja.

X Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIEJ 
SKIEGO. W uib. cizwiantclk odibyiio się ipod 
pu^wodinictiw-eim pifdz. SzctzoidnoWiskiego 
posiedzenie zainządi> miasrtiai. P-o (pnzyjęciu 
pnotckółiu z ostatniego posiedzemia .w 
patrzono projekt reigiuląmńniu dHa Rady 
miejskiej, który postamowioinio przesłać 
do zaoipiinjowiania koilegjum. Radły; spra*- 
wę mykiupu i zamiany ginumrów zajętych 
pod- budowę kollei: Zawiercie — Poręfo0' 
— SioAiierz postanowdiomo puaesluć Ra- 
łtzic miejskiej, dkoliei pnzyjęto do wiado
mości przyznanie maiastiu- 20 tyis. zł- ibez* 
awmoitinęj pożyczki; umorzono róeściągal- 
Q<e podatki od nieizaimożnyoh mieszkań
ców Diiaistóa na sumę 4 tys. zł.; prośbę b-ci 
JeHiiuigcir o óbniżemae czymflzu za dzierżą- 
svę nzeźni miejskiej odnziuiccino; przyjęto 
łairowiznię bek tana ziemi ma nzecz miasta 
xl ipp. Arkuszewskiego i braci Haber- 
nian; prośby Zw. retoerwiusitów i Rady Jpa- 
izonczej szkoły rzemieśLnieza - pitzemysL 
P.M-S. o przyznanie cegły zostały skiero
wane do Funduszu Pnatcy; db winuosku 
dlu/bu uiaidlzjeckiego PPS. o pnzemiainowa- 
iie ul], Blianowslkiej nia imię ś. p. Ból; Li' 
rjamowskiego zarząd misitosuinlkował się

POSIEDZENIE RADY MIEJSKIEJ i* 
iiwiierciu. odbędzie, się dzisiaj o godz. 7.30 
iiecz. Porządek dzieniny przewiduje m- 
. sprawię imchiwaienia buichżeitiu na r. 
55-6; wyfbór defceigarów ma wa/Jny zjiaizd 
óązku (miast.
INSPEKTOREM PRACY .w Za wiicr iu 

sitał miainowauiy imż. Opo^-kii. a nie O* 
ilski, jaik my&niie wiczonaj wiyidi:' kowano
UMOŻLIWIENIE WYJAZDU NAP 

DRZE. Zainząd Ligi morskie j i koilonj'a'1' 
j w Zawierciu podzieilłiił kwoltę zł. 150. 
z/Cizniateizontą ma umożliwienie »wiycaecz«lk 
dmoiTiskitClh niezamożnej dziatwie mię- 
y sizfcoły powszechne: nr. 1, 2 i 6, siako' 
haindlową Stów, kupców poilMkii.h i se* 
narjiuim naiuiezycńóls/kie po 30 zt

X NOWE WŁADZE CECHU STOLAR 
SKIEGO. W ulb. miiedteiólę odbyło się •wail’ 
n,e zebranie cechu stóLarakietgo w ZawióT' 

^iiui, który jaik wogióilie wisiziyi9tlkii.e podób- 
•nie slt/ciwairzyMzcimiiai, udo może inozszerzy0 
swej dlziiałatllnosei spowodni ositincigo kry- 
zyisni, dlającęgo sdę we znaki ipnzedcwsiziy"’ 
t/llkiem. członkom cechu. W ittokiu dlysku' 
sji zeibuand ipodlnosńJi fakt istafiienia wie&u 
inńiefleigiallniyichi iwrairażtaltów tsttoliainskich m*8, 
terenie Zawiercia,, pitlzez iiuidżi rade m*aj4' 
cyich do itieigo pnawia. Zdblnaind uipoważniih 
zainząd db użycia wsizeillkdidh śnodlków 
zwalczjamiu- miekegiailinych wiamszitiaitów sró" 
lllainski>c!h. Pod koniec pnzyśfiąpiono do w7* 
bonrn zairządlu w skład,, któnęgo weszli PR 
M. Nowakow.-ki, J. Juiszcizyk, A- Fiiu/M 
Dliuigiosz,, J- BHasdfkieiwiiicz. Z okazji joiibi' 
leuszu .RMac-ia istnienia cechiu stółiamży 
w Zaiwiienciu tagmomiaidlzetnń inzemiieśllni^Y 
śMiarize, podtainowri/Bi w dhiiiu 28 bm. 
mówić mlstzę św. i wiziąć udział w mia* 
bożcńeitme.
X Z MIESZKANIA Mairji Kanczmancaiy^ 
w Zawierciu (11 Listopada) skliadzaorao 1^ 
żL, iprzechoiwyjwiane w kiufedku.
X CZYJA PORTMONETKA? W komen- 
dlzae P-P. w Zawieram można odebrać 111 
post. Rozpondka izmalLczioną portmemetikę 
z pieniędzmi.
X POŻAR. Ub. inocy 'Wyfcluc-lift porż-atr lV> 
jedluej ze starych ruder drewni am y eh 
Starym Rynku. Pożar ugasiła przybyć 
■oa miejsce s^lnaże. Pirzytcizyma pciżaru 
znBinia*.



Nr. 81. STRONA RADJOWA

Tajemnica
starego kantorka
Cicha, skromna kawiarenka roz- 

s r.Zrriiała nagle melorlją ostatniego 
vzlagiera. Niski przyciszony głos po- 

■arzal namiętny refren.
r J'an Stanisław Graiff oderwał wzrok 
™ Sazety. którą czytał popijając ka- 

i rzue.il nienawistne spojrzenie na
» °śn ik radjowy.

. Przęklęty wynalazek, nojgdzie 
j}?wA dziś spokoju I— mirtknąl zja- 
QWie przez zaciśnięte zęby i dodał: 

Przeklęte czasy, przeklęty tory- 
zys, przeklęta plajta!

— Plajta, plajta — bramiało w u- 
*?teli pana Stanisława, jak gdyby ja- 
<|R zły duch bezustannie ten wyraz 
Postarzał.

°iedak znajdował się bowiem w 
Efzededni.u zupełnego banfkructwa. 
Groziła likwidacja interesu, iktóry 
J^óiprł być złotodajnym, gdyby nie 
°fak gotówki. Pan Graff poruszył jraż 
'n-|ebo j ziemię, aby uratować fabrykę 
Pjtetworów owocowych, której był 
>v®aści<ielem, wszystko napróńno.

Koncert reklamowv! Przy dźwię- 
*a<h foxtrota męski głos poda je «dre- 
K reklamowanych firm.

, ^Zwiedzajcie nowo otwartą anty- 
y^arniię i— „Okazja1-, bogato zaopa 
łrtoną w cenne antyki!
p^an Stanisław uśmiecha eię gorzlko. 
^w-niej zainteresowałby się „Oka- 

?JĄ“. Lruibił piękne, staroświeckie pa- 
Jiątikii, miał żyłkę zbieracza. Lecz 
S®iś... Wzruszył rramionami. Wypił 
fteztki kawy, zapłacił rachunek i wy- 
•tedł.

Zasuigest jonowany skierował się 
yTazu w stronę anłykwiarnri „Oka- 
zja ‘. Stanął przed wystawą wpatrzony w różne cacka, rzeźby i obrazy I 
J^iawtone za lustrzaną szybą. Zacie- 
,*wił po stary sztych i pragnąc m-u 

J1? z bliska przyjrzeć wszedł do wnę- 
*ża sklepu.

. Tu nagle zapomniał o sztychu. Całą 
tego uwąre pochłonął kantorek znisz- 
fteny i zakurzony, stojący na uboczu. 
Jaki sam kantorek znajdował się u 
[)abki pana Stanisława w wiejskim 
kresowym dworze, dziś jutz nie istnie
jącymi. , 1

Dawne wspomnienia z lat dziecin- i 
hycli. '
. Gospodarz anitykwarni zdziwiony, 

klient zainteresował się J»rach-
na który nikt nie zwracał uwa- i 

zaczął jednak zachwaść towar, i 
o długich targach kantorek został 

Miyt- y za trzydzieści złotych.
.Panna Alina Graffów-na z.e zdatnie; 

"tein oglądała „mebelf‘, który został 1 
'rtliesiony do mieszkania, następnie 
*P°j rżała na ojca i spytała: 1

•— Czemu tatuś to k.uip’ł?
— Bom war jat — od rzeki szorstko. t

ka/ntoTek zadawał solbie w du-ch-u py
tanie:

F- Ten czy nie ten?
I naigile cxxś sofcie przypomniał. Pe

wnego razu, gdy był jeszcze -chłopa
kiem, babka w je.^o obecności wysu
nęła sziuifladę utopioną w głębi kan
torka, otwierającą się za pomocą u- 
krytej sprężymy. Zainteresował 
ofgiroannie tą małą szjT.adką, 
skrzętnie schowaną za innomi, że 
nie zdradzało jej istnien i. póki 
nacisnęło się sprężymy.

Babika witajemmiczyła go w 
szczegół i rzelkła:

— Ty jeden będziesz znał tajemni
cę mego kantorka.

Lata minęły, babka umarła. On sam 
zapomniał o tajemnicy, którą znał. 
Dwór został sprzedany. Jaki l-os spot
kał meble, tego pan Stanisław nie 
wiedział.

Dziś drżącą dłonią wysuwał szufla
dy od starego kanforika w nadziei, że

Na asimitniiem zebranftu Międzynaro
dowej Unji Radjofi amtozmej w Geinewie 
ustalone zostały zasady języka zapo
wiedzi ąpeakerowskich pmzed kanicar- 
itiamń, które są transmitowainie pnzeiz 
iinme kraje. Słuchacze polscy znają 
dnaiżliwcsć tego zagudlniciuia z własnej 
praktyki. Zebranie Unji imadiaiwaltio 
się do nazpaitnzenlia tego problemu w 
aitmosferize właściwej, uiwzgllędiniiają- 
cej zarówno dumę mairodową słucha
czy jak i ogólny interes radijofaniji

Słuchacza ma pnawo słyszeć zuipo- 
witodź koncertu we własnym języku. 
Nikt nie wymaga i me może od niego 
żądać zikijouności języków obcych, 
choćby te języki uiznaine były za nar 
bardziej „międzynarodowe . Ale jak 
wybrnąć z trudności, gdy (przecież 
Koncert Europejski tnainsmiitiuje 28 
państw? Sama zapowiedź telkiego kon 
cantu trwałaby przeszło godizinę i za
miast być imformiacją stałaby się ja
kąś potworną torturą.-. Ustalone ro
siało, że kaiżde państwo, którego m- 
dijofonja. taansmńitajie koncert europej
ski, zapowiada koncert w swym języ
ku, a diolpiero potem następuje zapo
wiedź w języku ikraju <na(dla,jącego 
koncert i po firaucuśku. Dwie ostatnie 
zapowiedlzi wygłasza już speaker tej 
iraidjofaniji, która organizuje koncert.

W ten sposób rozwiązalny został km 
wygodzie i aadowolcniiu tłnchiaczy kon 
ffikt, który w Polsce był niediaiwnio 
głośny.

Poza komceirtami europejskimi, któ
re są obowiązkowe dila wszystkich 
cztkmków Uujii, poszczególne radijofo- 
nje mogą orgainiizować inne jeszcze

Sam nie rozumiał teraz jak mógł [natrafi na rodzinną pamiątkę. Wtem 
„ „___ i, coś się poruszyło,

ugięło. Usunęła się mahoniowa de- 
seożka odsłaniając szufladę pełną pa
pierów i listów. Znikły wszelkie wąt
pliwości'. Polżółkłe koperty • zawiera
ją listy pisane do pani Karoliny 
Graffowej.

Pan Stanisław wydobył je wszyst
kie. Zwój papierów wypada mu z rąK 
i rozsypuje się po podłodze. Schyla 
się, alby je podnieść, lecz nieopisane 
zdumienie przykuwa go do miejsca.

U jego stóp wśród listów leżą ban
knoty! Barwne szwajcarskie „tysiąic- 
frankówki".

Gdy oprzytomniał ziaczął zbieTać 
—- naliczył ich sto.

Pośmiertny dar babki.
Pan Stanisław przestał przeklinać 

nowe wynalazki. Twierdzi, że na fa
lach eteru doszedł go głos z zaświata 
i uratował od ruiny. To też w jego 
gabinecie obok odresfaiuirowanęzfo.kan 
torba babki panoszy 6ię wspaniały 
radjo-aiparat.

Marja Żurowska.

Sam nie rozumiał teraz jak mógł [natrafi na rodzinn. 
wydać ostatnie pieniądze, w tak nie- pod jego dotykiem 
rozważny ąpoeób. Patrząc jednak na ugięło. Usunęła s

się 
tak 
nic 
nie

ten

I iikloi iuijh ń krt zapowiadano 
radjowe koncerty międzynarodowe

repwozenitaieyjne audycje muzycznie i 
proponować je do transmisji aa pośre- 
dinóicitwem Unji, bądź też bezpośrednio 
.Pnzy zapowiaHlainiiu tych koncertów 
(problem językowy roziwliązamy zastał 
odmiicninie. W wypadku tranamiitowa- 
nia taikiego koncertu do dwu pańabw 
— maidijofonja wysyłająca może, aile mie 
musi, zapowiediaieć audycję w języku 
krajów, które koncert transmitują na 
swe nazgitośniiie. Gdy państw taltóch 
jest więcej jak trzy, kamciert zapowia
da się tylko w języku kraju nadają
cego i po fnainc.wskiu.

Ogólnie można więc powiedzieć, że 
Unja wypowiedziała się pnzeai wko za- 
ipowtiadałuiu pnzez natJljo audycyj w 
więcej niż tazech językach każdora
zowo, gdyż słuchacze niieohętime słu
chają długotrwałych (popisów ltigwi- 
styczmych pnzed, a zwłaszcza w aaa- 
sie trwania koncertu.

zupy-dobre zupy!'

PROGRAM RADJOWY
„MELODJE NORWESKIE4 — GRIEGA.

Tern czem Choipiin dde PoHeiki, jeśit dilia Skan 
(Iyaaiwji — EcPwa/rd Graejg, który wspólmie z 
Rimrdem Nord<aa/kiean stworzyli „n^nodiową 
muzytkę półiiiocną“. Dzida jego owiane poe
zją t utbaffiwiołne fatnrtiaHtyiczzniemli riclflelksatmi 
legetnid i baśni (Nimfy, Koboilłdy ,.Król Gó; ) 
.pcliiiw £in-etzj.i: harmioinji i iirndywiduaLaycli po
mysłów itętmńą mufą Ludową. Choć dzisiaj li
twory Griega nie są już inewólącją. jaką by
ły w dhwidi jego wystąpienia, jaćinnikże za- 
wpsze opamowtują stłućhacza swią mięlkflcą ueził 
ciowością, urokiem świeżości i (kdloryitu. W 
kontoeincie rarijowym iprzetanficzomytm utworom 
Griega w ndediziclę dnia 24 b.m. o godz. 22.15 
wyikon.aine zostaną dwa utwory o wybita yim 
izaibamwnoniu nanotdowem. Będą <to jMelodlje 
Nonwieulkiie** — suita na odkóesbrę smyczko
wą ęxnaiz koincerit fortepianowy a-moffll w wy- 
kamin cenionego piamoerty Mariana Dąbnoiw- 
sikiego. Koncert prowadzi zasfliutfcoaiy k apeli- 
mistrz Józef Ozim&ńBfld.

PIEŚNI, PIOSENKI
I UTWORY SKRZYPCOWE.

NiedlzŁefln- program mnizyiczny obfituje w 
koncerty o nóżmonodn-ych charakterach tak 
że ikamy a. .radjosftuchaiczów może wybrać 
sobie a/udyicję odlpowoadającą jego upodoba- 
imiom. Dfla zwioilleniniSków pnoduikcyj o chairaikte 
rze ipowaźniiejisziym będzie konioert o godz. 16 
w wykonandn eoillifetów: śkrzypaczki Rufy 
Kronigofld i barytona operowego Eugenjiwiza 
Moiisalkowtslkieigo. 0 godzinie 17 dla anaatouów 
nastmojowej piosenki "udjostecja warszaw
ska przeznacza andtyicję w wykonaniu < Mm 
Dana. W.resuscae o godzinne 20’ mirayka !<-kka. 
Jako solństka z programem wdzięciznyeh me- 
lodyj iwystąjpd artystka opMerkowa Mary 
GabrielOii.

SOBOTA 23 MARCA 1955 R.
630 Audycja poranna. 7.50 Wskazówki 

praktyczne. 8.00 Audycja dila azkół. 11.57 Sy
gnał czasu, hejnał. 12.05 Oj radi radli rida 
(płyty). 12150 ChwDilka dla kobiiet. 15.00 Kon
cert zespołu haumontistów W?. Kaczyńskiego 
i E. Gośka. 13.45 „Nasz handel morska**. 13.55 
Życie airtystyoane i kuUwralme Śląska. 14.45 
Orkiestra Arkadjuisza Klato 15.50 Recytacja 
prozy. 15.45 Książeczka z obrazkami dla 
gnzecznych dzieci: Wykonawcy: Orik. P, R. 
pod dyir. SIL Nąwnoita i solista. 16.30 Skrzyn
ka techniczna. 16.45 Recfirtafl śpieunaczy Stefa- 
nji Pióoraszkiewdcz-Zachanzewski.ej. 17.00 
„Osada przykla sztonna Ląd* — wygi. prof. 
Jan Ro-tafińeflri. 17.10 Najnowsze nagrania 
nia płytach. 1.7.50 Pogadanlka przyrodnicza 
18.00 Teatir Wyobraźni nadaj? ałuchiowisiko 
dlla dizieci pjt. ..Mady Bob i Wióllki Mórva<n“ 
p-g J. Osónewskiego. 18.50 Skrzynka poczto
wa Cioci Hcflii dlla dlzńeci. 18^5 Śatme mazur
ki — Arfkadj-usz Bukin — fortepian. 19.15 
„Siacja opieki nad matką i dzieckiem- — 
pogadanikia Ireny Kossak- Jugendlfemowej. 
1925 Wiadomości ąpontowe. 19.35 Maiły kon
cert na cytinze. Gra EmOja Ziłefltińeka. 19.50 
Eeiljeton aiktudlmy. 20.00 Wieczór kameralfny 
w muzykalnej rodzinie (audycja II). 20.55 
„Jak pracujemy i żyjemy w Pdllsee“. 21.00 
W 250-ilecie unodizin J. S. Bacha (21.3 1685 r.) 
Koncemt -w wyk. oak. eymf. P. R. pod dyr. 
Grzegorza Fiteflbeiga z udziałem Stefana 
FrenF’a — skrzypce. 22.00 Koncert reklamo
wy 22.15 „Czy w teorji Einsteina potrzeb ty 
jest kanarek ?“ (rozmowa widza z aiuforem) 
— wygłoszą Antoni Cwojdziński i Antoni 
Bohdziewicz — szkic literMckh 22.50 „Na we
sołej lwowskiej feilń“. 25 05 Muzyka salo
nowa.

Pamiętaj o Funduszu 
Obrony Morskiej.

Lachowicz podniósł broń na wysokość skroni... 
Nie „dążył jednak pocisnąć cyngla, w tej samej 
how.iem chwili właitir wyniósł mu skądś zbłiska 
°dgłos pmzyciszoinej rozmowy. Jakieś jedno, oder
wane zaledwie brzmienie, którego sensu nie potra
fił nawet zrozumieć.

Prokiuremt opuścił broń i począł nadsłiucluwiać 
'twiażnie, starając się wizrokism pirtzebić otaczające 
Bo. ponure mroki nocy, f pomimo, źe niie uisłyszal 
ładnego nawet wyrazu, dostrzegł o kilka zaledwie 
'firoków, dwie łudizkie sylwetki, zbliżające się w ję
to siironę. ’•*, J

Obecność ludzi w tem miejscai i w^ dodatku 
w czasie tak okropnej pogody, była czemś talk ąie- 
KWykłem. że Zbigniew w jednej chwili zapomniał 
o własnej uldlręce, pochłonięty w całości tym taije- 
tnn.ieizym spacerem.

— Co robić? — pomyślał, zdając sobie sprawę, 
że lada chwila może być dostrzeżonym, a nie mógł 
Sobie oljiecyw<aić umc cLobreigo po Dozposredlniieini 
?etkniięciu się z ludźmi, którzy- w takim czasie 

o tej porze szukają samotności. Byli już nazbyt 
blisko, aby móc się ratować ucieczką. Łachowuoz 
©orączkawo rotzejrział się dookoła, a niie wi-dteąc 
saaduego, możliwego ratunku, betz dłuższego narny- 
’*>! Tw-zał rte wzvbko wspinać na nochvły nień so

pmzad chwdilą tak nisko cenńł, że golów je był sobie 
dobrowolnie odebrać, —nabrało nagle nieocenione, 
wartości. Pamócany lęk pirzed utratą tego jedynego 
skarbu, jaki (posiadał, opanował go niepodzielnie 
i izaostnzyi amysły do niebywałych gnanie wrażli
wości. Pomimo mroków nocy wldwiał wyraźnie 
sylwetki tych dwóch ludzi, wydających wyrok 
śmierci na niego i słyszał najwyraźniej ich przy
śpieszone oddechy.

— Zrobi się... — odpaitł Himimetr obojętnie.
— Lecz musi albo wogóle zniknąć, albo też 

tnzeba upozorować samobójstwo, — ciągnął po 
chwili człowiek w rogowych ofculamaich. — Przy- 
jpuszcizam. że w jego obecnem położeniu, to ort li
nie b^dizne lepsze i napewno nie wzhudizi najmmiiej- 
sizych nawet podejrzeń.

— Rozumie się, — potwierdził Himmefr.
— Teraz jiuiż nam jest niepotazebny, panie Wil

helmie, — mówił znów tamten, a mógłby dużo za- 
szikodizić. gdy się oistaiecizmiie ipnzekonai. że .jego 
partja pmzegirana. Poprostn opowie wszystko, .jak 
było i chociaż trudno będzie mu odraiziu oczyścić 
się z zanzuiów, tem niemniej jedlnak sprawia może 
sdę powikłać na nowo. Tyimczaisem jetao samobój
stwo potwierdzi tylko te wszystkie damę, jakich 
Idórtairctzyliśmy wnzędowi śledczemu- Oczywiście 
od pena tylko zależy, aby robota była zrobione 
czysto. Lecz o to nie mam obaw, — dodał z prze
konaniem. — Pan taikie sprawy7 potrafi załatwić 
po mirtriziowislku, czego inm-jlepszym dowodem, że 
dostarczył mi ipan swoją cyrkówkę w umówionej 
godlziinae j w biały dzień w dodatku, a dlo tej pory 
nikt się nawet nie dómySIa całej afetry...

sny. Nieprzcnikimtanie ciemności nocy i wycie wi
chru pozwoliły mu ma to, że miiedoetinzeżany 
pnzeiz tajemruicizych osobników, znalazł wtzględniiie 
bezpiieaaue schroniemae pośród rozwilfllemiia kana
rów samotnej sosny.

W samą porę zdążył -zroallizoiwiać swój zamiar, 
bowiem w kiIkainaście sekund później dwie ciemne 
sylwetki todizikic zatmzymiały się obok dinzewa, a je
dnia z mich oparła się plecami o pień, aby odetchnąć 
po uciążliwem ama-gianiiu eię z wichurą, izaciinającą 
prosto w twamz w czr.sie drogi.

Łacho wieź zaitnzymał oddech, aby mie nie ino 
tnić iz rozmowy, jaką tamci niechybnie będą pro 
wiadiziić. ;

Jakoż wkrótce posłyszał pierwsze słowa, wy
powiedziane pnzez człowieka opartego o drzewo.

— Teraz możemy spokojnie maireszeie pomó
wić, panie Hiimmer, gdyż nie pnzypuszcaam, atżeby 
jakikolwiek intruz mógł tu zabłądzić o tej porze 
i w taką psią pogodę.. Nawet możemy śmiało za
palić. — To powiediziawszy wyjął papierośnicę 
i, częstując Hammera papierosem, pocisnął guiziik 
małej, błyszczącej zapatóiczki.

Lachoiwiiciz ,pochylił się jak tylko mógł najni
żej i pnzy bladiem świetle zapalniczki, ujrzał, ku 
swemu bezgraniiczniemu zdumieniu, iwainz tajemai- 
c-izego człowieka, w dużych, rogowych okuliairaeh. 
Niim jednak zdążył ochłonąć z pim-wszego wiraże- 
nia, usłyszał następne zdanie:

— Mam dla painia robotę, parnie Himmer...
— Mokra?... — pudło w ciemności pytanie.
— To już od pana zależy, — brzmioła odpo

wiedź. — Musi pain sprzątnąć Lachowicza.
To zdanie, nicziem oetr.ae grota, wbiło się 

w mózg prokurenta. W. tej chwali jego iyiate, które.

rzue.il
oetr.ae
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o SPORT O
Wzmocnienie ingerencji PUWF.

iW diniBtt 20 hm. wieczorom odbyła się iw 
państwowym uffizędzie W. F. oczekiwana 
oddiawnua dkaniosłla kon-fenemeja pod prize- 
wioclinictiwfean gera- dira Roupedtia pnzy u- 
dlziafle płk. Kńlłińfslkiegto, płk. Ułnicha i pUk. 
Głafciisza.

Konferencja stwiemdiziła, że wobec wiel
kiego rozwoju s-poiritiu poilfeftaitegło wisaerz i 
iwigtŁąb przebudowa ustroju sportu pol
skiego jest koniecznością. Warana ona 
iść w knenranikiu wzmocnienia ingerencji 
państwowego urzędu W. F. na poszcze
gólne komórki sportowe, przy pomocy 
dteflegtaltów PUWF. dlo tzwiązków aporto
wych, których raoflę u^tiafibno w ogó&nyłcjh 
zarysateh onaiz za pośrcdłniieflwcm Zwdądkiu 
Polis kich Związków Sportowych, jiałko 
niałCzeWigio dortadlcize.go ongainu społeczne
go dlla PUWF., a kierowniczego i wyiko- 
niawczego «w spohezeństlwie, obdiarzo niego 
w tym cieftu naJeżną egzfkiurtylwą wobec 
związków.

W związku z tom pmtainfótwiono iw mo
żliwie szybkietm tempie przepracować or
ganizacyjny zarys całości sportu polskie
go i ncizgnainuiezenie kompetoenucyj pomię- 
dłziy po6<zczeigóllnPinii czyninikaimri. Słwier- 
dzorao, że <w tyim stornie maetewy j^t in<ama- 
zie indeakhuaAne zwołyiwamie rady sporto
wej onaiz, że poigilądiy komitetu olfimpij- 
*lkie>go i Z. S. ona .udział Polski w ólim- 
jaidach wragóle, a w najbliższej dlimipja- 
dlzde w azCzególlDtoścó, pokrywają się cjał- 
kciwicte z poglądami PUWF. Wreszcie 
wobec zupełmae .pozyltyiwtnycih 'wyników 
kontfemenicji, postatniowdono w,zmawiać amiau 
logicze konferencje <to jakSs Czas, uzna
jąc, że haiifmondjna wymiana innyślli dla Je 
i dlać może wiefilkie lezulWty, wiałżne dlla 
roziwojiu tsporfftu poHciego.

Walne zebranie S.T.S. „Unja“.
Jak jraż podaiwiadii^mty. jiulttno iw rai-edlzieilę 

w I terminie o godlz. 10, wzgtLędłnńc w II 
o godtz. 10.30 odbędzie się wafee z»'braiiHe 
s< t^mowiedkiego Tow. spodt. „Unja“ w saili 
PZZPP. i H. w Sosnowm, przJy uli. Stemt- 
kiewiicza 17-a.

Walne zebranie C-K^S.
24 bm. o godiz. 15 w gfmiaichu szikolhym 

odlbędizie się wałnę zdblrande członków 
cxs.

Nowe władze T.S. „Cynkowała".
Nowowylbrwn/y aainząd T4S. „Cynków- 

nia“ w Będizanie. (ulkoinsilytuowiaił się raa- 
stępiująioo: prezes — Koźlalk Tadeusz, wi
ceprezes — Grzybek Józef, sekmetanz — 
Urbański WŁ, zasł. sekr. — RozemŁAuim 
Helena, skarbnik — Reiher Jeitziy, gosfpo- 
diamz — Bober Wojciech, zast. gosip. — 
Szkopdński Juli ja®, kier. sdke. ąpcfft. — 
Sager N-aitem*, zastępie a. — Jagusi ak Wa
cław, członkowie za/nządiui: Jarząbek Jó
zef, Graez Jalkób, go^podiainz świietllicy — 
Kłajinhamft I.; komisja rewii-zyjma: Soska 
Jakób, Kowiafltazewski Sfemiiisł-aw, SosuJteki 
Jara.

Międzynarodowe spotkania piłkarskie
Zarząd PZPN, finalizuje swoje projekty 

fniięidlzypańMiwowych spotkań iiWztfj ne- 
prezenltiacji piłkarskiej.

I talk: definitywnie odlbędlą się spotka
nia:

Polska — Rumun ja 3 listopada w .Bu
kat reszcie;

Polska — Niemcy 15 września we Wro
cławiu.

Polska — Belgja 1 wmzesnia w Btnuk-

W
Wtarszaiwie 1 luibPolska — Łotwa vr

15 wiuześnia^
Polska — Austrja 12 miaja w Wiiiedlniiui.
Polska Austrja 6

Pollsioe.
Godizi siię miaidmiilfiniić, że obh miectzo z 

Aosrtrją imieć ibę,dą cbainalkJteir (pmzcidóliim- 
pdjski łreuiinigoiwy.

Z innych spotlkań zaigiraiudcfzmiyóh iwair- 
to wsjpominóeć o mecziu reprezentacja Li
gi polskiej reprezentacja Lipska lub 
Saksonji w Lipsku. Termin siptoitlkąnaa ir.ie 
jesit jeszcze 'Utśtatoniy.

„Cynkownia£f „Zew“
Na. boróslkin w Niemitczeóh w miodizieilę 

dlnriia 24 bm. o godlz. 14.30 odbędzie 6ię 
miecz koleżeński w pi^kę nożną p/mniędizy 
T. S. „Cytnlkowinia‘: a T. S. rZe)w*\
Sędziom nie wolno udzielać wywiadów 

prasowych
Zariząd podlkohtigjum soisinioiwtŁedkieigo w 

ostotniin komiuinńlkaciie zabronił wszyst
kimi eędzioim »wyidiai wiania oipirajii o sędlziaicth 
pnowajdzącyah zaiwody, udzieitoiniia. infor- 
macyj i wywiaidów pna®oiwych, betz ze- 
iziw-oileiniiia zrairiządiu- Do niiesltosnjącydh 6ię 
do tegio zairządizeniŁa. stosowane będlą 'rygo
ry Staitiuitew e. Jedlnoiczaśnie ziwirócoino u- 
waigę sędizioan, alby priOłwaid/zjlHi. zaiwody 
odlpioiwiedlnio mbnarai, dortiyiohczais bowiem 
rozmaitość ubiorów sędlzioiwiskiioh w Za^ 
głębiu bairdlzo często naiziła widizów. Obe
cnie wszyscy eędlziowie miają występować 
tyllko w epecjiaEmydh lubionaicih spooto- 
wydh.----- |------------------------------------

iptaźcllzienni-kfa w
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BOK GtOWYJZĘBOW MIGRENA HEWRAIGJA GRYPA 
i PRZEZIĘBIf NI4 BOLE SWWOWt KOSTNE ARTRETYCZHE11 r 
Ż.j,'..,.-. KOGUTEK

. W on YClfcAt MW,,O£A>. O ^Aról '.'ÓOŚŹŃÓW
llx /. u « i ’ c ■’ w o - i o z c m m 11

Bank Udziałowy Spółdzielczy
z ogr. od|p. w Dąbrowie Górniczej

zaiwiadiamia, że w czwartek, dnia 4-go kwiet
nie 1935 rolku o godz. 12 w (południe odbędtzae 
się Stosownie dio § 12 stotiutu

SPRZEDAŻ PRZEZ LICYTACJĘ 
niewyikiupionych i niąpnoilioin^owanyeh we 
właściwym czasie zastawów Joinba* dowyoh. 
Sprzedaży ipodllegatją różne pnzedlmioLy złote, 
■irebrtne, maszyinai -dto pifsania f-ony .-Meteor41 
i inrae według następujących kwitów:

1499

NiN. 2545 3951 4400 4551 4611
2566 4011 4448 4563 4623
2461 4055 4451 4572 4654
2464 4117 4460 4582 4659
2499 4162 4462 4585 4644
2614 4164 4471 4584 4658
2642 4209 4490 4500 4672
2825 4286 4496 4594 4676
2874 45-15 4499 4597 4678
5227 4305 45it6 4/02 4685
5245 4350 4520 4603 4693
>261 4376 4522 4604 4694
5850 4379 4523 4605 4712
3912 4395 4529 4608

ZAiRiZĄD.

dawniej
Kino-Teatr 

„Udziałowy”

CARiPENTlER WŁAŚCICIELEM BAiRU.

B. mistira świaitia w boksie Caip^ittier założył sobie w Paryżu mady bar.

S.T.S. Unja — R.K.S. Zagłębie.
Ndodlziedln-e 2ja*wodty piłki inoaraej o mi- 

6rt(riz)ostiwio ikfl. „A‘‘ R.KjS. „Zaigłęlbde — 
S.T-S. „Uraja“ odlbędą się nia stad jonie 
miejskim w Dąbrowie o igotdłz. 15. P^zed- 
miecz rozjertw o godzrimde 13.

Benjaminek Ligi w Będzinie.
K. S. Zaigłęfbiiainka, rozpoczynając seizan 

piłkarski sptrowiadizia j ultuo do Będtzróraa be- 
njaoninka Ligi K.S. Śląsk ze Świętochło
wic. Zawody odbędą się n<a boisku Zeigłę- 
biamlki. Początek imeczu o godz. 15.

O godiz. 13.30 przedimeciz: A.K.S Niw- 
ka — Zagłębianka II.

TjS. Dąbrowa — Strzelec (Niiwka).
W niiedzieię, dłn. 24 bm. o gocŁz. 5 po- 

poł. na tsłteudjonde w Niwice dirraayiny po
wyższych khiibów iietzęgraają zawody ko
leżeńskie.

RJK.S. Dąb — GK-S.
Ju/bro o godlz. 10.50 ramio na ibo-iidkiu w 

CzdŁadai miejscowa dhmżynia C.KjS. roze
gra mecz z siftniym zespołem RKS. Dąb. 
Obydwie dtnu'żytniy wysttigpują w pełnych 
slkłia/diach.

Czarni — Placówka.
Na rozpoczęcie sezonu RKS. „CzaW1 

roizęgira zawody koleżeńskie z K-S. 
cówka“ ma boisku „Pliaicówki" na 
skaich dinna 24 hm. o godiz. 14.30.

HHE OWEiT
KUPNO 

i SPRZEDAŻ

Swędzenie ciała oraz wszelkiego rodzaju wy
rzuty skórne usuwa

KREM LAIN-AGE (z Kogutkiem) 
jest to idealny, nieszkodliwy kosmetyk, usuwa
jący wady naskórka tak u dorosłych jak i u dzieci 

R. M. Sp. W. Nr. 5333.

ŚLEDZIE 
opiekane w 8 iliitro- 
•wych ipuisżkacih 42 szt.
7.50 tzł. RoHiniiqpsy 60 
azrfiutk 5.00 zł. ^Śledizic 
nbairymowanc 55 sztuk
4.50 zł. Joco Suibkowy 
ipofleca ^Mimoga*4 Sub
kowy Pomonze. 1508

WAPNO
budowdaue I-go gattara- 
ku.. wy90lki0(pnoice<nitoiwe 
palhoine w piecach krę
gowych.— Waipiemindki 
„Brymnica** Sosnowico, 
3-go Majta 5. tolefom 
1-59. 1501

czyszczenie 
szyb, okien, painkiet^ 
i odikiuinzanae mieszk8 
przeprowadza 
„Czystość** 
Soranowicc, Reyrutouj! 
5. Tel. 11-24. 1^,

Przy cierpieniach hemorokmlnych
(BftĄCN. SWĘDZENIU. PIECZENIU i 
KWWRWl&mi) STOSUJE Sie
OKYGIMALNE CZOPKI

JMRICOL^
GĄSECKIEGO

POSADY 
i PRACE

reprezentacja 
kuchenek be*n>zy nowe - 
ciążowych „Wygoda” w 
Katowicach, uiL Koś- 
eiiuszkii Nr. 5 m. 4 po- 
■sziakuje ąprtzełdiatwców 
na raty. 1470

Przy zewnętrznych guzach hemopoidalh 
STOSUJE SIĘ MAŚĆ .. VA R I C O Ł" t.0 POPOWSKIt

Różne

Niezapomniana „Madame Butterfly" SYLYIA SIDNEY
stworzyła nową, wspaniałą kreacją w filmie

PIERWSZORZĘDNE 
pokoje jatd-aPlne goto
we i na zamówienie 
wykonywa sypóajlinie. 
gahiinerty i t. p. po ce
nach miskach Ojpaiiiski 
Sosnowiec, FUarjańsIkw 
52. 1498

w głównej roli męskiej Gene Raymond. 
Nadprogram: Tygodnik Paramountu i Pata. Wkrótca: .Niedokończona Sym
fonia* (Franciszka Sehaberta) w roli głównej stała partnerka Jana Kiepu

ry Marta Eggerth.

REKLAMA 
JEST DŹWIGNIĄ 

HANDLU!

DNIA 18-5 
sknadlziono na dwo^ 
w Potznainiu Wolfowi 
Janowi Włodtzim:.*^ 
wi portfel, zawieratfU 
cy książeczkę 
wą wydaną przez \ 
K. U. Sosnowiec, 
zł. i różne dtokumeMŚ

Obuwie
dziecinnie wbamego 
robu gwananitew^inr' 
dla chłopców i diz^, 
cząt posiadflim na 
dzae oraz przyjm11.^ 
dlo reperacji obii*'h 
Specjalność: zolowa11*' 
opanek, pleaioneik & 
tiłasowych i 
Dorabiam z gruntu 
we obcasy. Bardzo 
legancko usku1*^, 
niam wszelkie 
nia na maszynie i 
=»ki do pantefeKkóW- 
Przyjmuję obuwie 
uczerniemia i repe^J 
śniegowca. SosnoW^ 
ul. Krzywa, obok 
diu skarbowego, 
wolski

AAKLAD 
TAPICERSKI 

Piotr Tomczyk, So^ 
wiec, Nowopogoń^*, 
19 Poleca otoman Y 
te race, tapczany, 
zetki, fotele klubo'*- 
Robota solidna. 
Konkurencyjne. 
r u nikli dogodne. "

Początek o godz. 4. NADPROGRAM: Tygodnik FOXA

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62.

Administracja: Piłsudskiego 4. Tel. 73.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godiz. 11 — 1 i od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca

4. i SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w ka-żdem kosztują: 

30 drobnych ogł. 16.00 zł. 
20 drobnych ogŁ 13.00 zł.1

.2 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na l ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
S w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. 
S Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście "0 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele 

*2 i święta 25’/e drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega- 
nie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ. J. Dembiński. Milowicka 5. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. - GRODZIEC, Kioek 
njj.:.ln Ukniaba 7nnhnr1łłin«n“* p. Łacińskiego. — KIELCE, Sienkiewicza 43. - ŁAZY, Władysław Jaworski. - OLKUSZ, Rynek, kiosk p. Kordaszewskiego. — 
UEI17 iW Kuf Pld IULuBBD EDU . Strzemieszyce, księg. w. Bagińskiej. Zawiercie, 5-go Maja 29. Ząbkowice, kiosk p. Krupy. - żarki, f. Nunberg. UIUI.IH1J wHHl|blu uh«mu«miuMu _ MYSZKÓW, kiosk St. Jaworskiego.___________________________________

I
| Za każdy w yraz dodarkow y dopłaca yę po 5 r
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